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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1975 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 5  Angola  16 – 17  

Drejtoria e I-rë  5 – 14  Azani ( Afrika e Jugut ) 17 

Afganistani  5 Belgjik  17 

Bangladeshi  5 Bolivi  17 

BRSS 5 – 6  Brazil  17 

Birmani  6 Çadi  17 

Çekosllovaki  6 Danimark  17 – 18  

Filipine  6 Egjipt  18 

RD Gjermane  6 Etiopi  18 

Hungari  7 Ekuador  18 

Indi  7 Finlandë  18 – 19  

Iran  7 Franca  19 – 20  

Japoni  7 Guatemal  20 

Kamboxhia  7 – 8  Guine e Re  20 

Kore  8 – 9  Guine  20 

RP e Kinës  9 – 11  RF Gjermane  20 

Laosi  11 – 12  Hollandë  20 – 21  

Nepali  12 Irak  21 

Poloni  12 Island  21 

Pakistan  12 Kamerun  21 

Tailand  13 Kanada  21 

Vietnam  13 – 14  Kili  21 

Drejtoria e II-të  14 – 28  Komone  21 

Afrika Qëndrore  14 Kolumbi  21 – 22  

Arabia Saudite  14 Kongo  22 

Algjeri  14 – 15  Kuba  22 

Angli  15 Libani  22 

Argjentina  15 Libi  22 

Austri  16 Liberi  22 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1975 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Mauritani  22 Drejtoria e III-të  28 – 33  

Malai  23 OKB  28 – 33  

Madagaskar  23 Drejtoria e IV-të  33 – 41  

Malta  23 Bullgari  33 – 34  

Meksika  23 Greqi  34 – 36  

Mozambik  23 Itali  36 – 37 

Namibi  23 Jugosllavi  37 – 38  

Norvegji  24 Malta  38 – 39  

Palestina  24 Qipro  39 

Panama  24 Rumani  39 – 40  

Peru  24 Turqi  40 – 41  

Paraguaj  24 San Marino  41 

Portugali  25 Vatikan  41 

Ruanda  25 Probleme të Rëndësishme 41 – 43  

Tanzani  25 Dega e Shtypit  43 – 44  

Salvador  25 Dega e Protokollit  44 – 47  

Spanja  25 – 26  Dega Konsullore  47 – 48   

Sudani  26 Dega e Kuadrit  48 

Sahara Spanjole  26 Dega e Adminstratës  48 

Zimbabve ( Rodezi )  26 Dega e Arkivit Historik  48 – 49  

Venezuel  26   

Uruguaj  26   

Siri  26   

Senegal  27   

Suedi  27   

SHBA  27   

Zvicër  27 – 28   

Zambia  28   

Zaire  28   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendim lidhur me mësimin e gjuhëve të huaja 2 1 X 202 16203  

2 2 Udhëzime mbi organizimin e punës për studimin e 
dokumentave të PPSH-së dhe të veprave të sh.Enver 
Hoxha  

8 1 X 202 16204  

3 3 Mbi delegacione të ndryshme që do të vijnë gjatë vitit 
1974 me ftesë të BP të RPSH-së  

Ju kalua vitit 1974 

4 4 Vendimi I KQ të PPSH-së mbi kuadrot që dërgohen 
jashtë shtetit si dhe delegacionet e ndryshme  

18 1 D 202 16205  

5 5 Udhëzime të Këshillit të Ministrave mbi përdorimin e 
literaturës së huaj  

27 1 D 202 16206  

6 6 Miratimi I planeve kulturore nga Këshilli I Ministrave me  
disa shtete të huaja 

18 1 D 202 16207  

7 7 Vendimet e Këshillit të Ministrave mbi strukturën 
organizative të Ministrisë  

18 1 D 202 16208  

8 8 Diskutime të Kryeministrit në Këshillin e Ministrave 
lidhur me aktivitetin e ndërmarrjeve të tregtisë së 
jashtme  

44 1 D 202 16209  

9 9 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi përbërjen e 
delegacioneve të ndryshme që shkojnë jashtë shtetit  

7 1 D 202 16210  

10 9/1 Idem  23 1 D 203 16211  

11 10 Vendime të ndryshme të Këshillit të Ministrave që kanë 
lidhje me marrëdhëniet me jashtë  

37 1 D 203 16212  

12 10/1 Rregullore të brëndëshme  40 1 X 203 16213  

13 10/2 Mbi të drejtat dhe detyrat e të ngarkuarve me punë e 
shoqërisë komisionare në Turqi – Greqi    

10 1 X 203 16214  

14 10/3 Mbledhja e Kolegjiumit të MPJ-së për vitin 1975 184 1 X 203 16215 

- 
16218 

 

15 10/4 Idem  192 1 D 203 16219 
- 

16222 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

16 10/5 Mbledhje të ndryshme me Ministrin  22 1 X 203 16223  

17 10/6 Objektivat e punës së MPJ-së në politikën e jashtme  171 1 D 203 16224 
16225 
16226 

 

18 11 Analiza e punës e përfaqësisë sonë në Vienë dhe 
udhëzime e vrejtje të Ministrisë për këtë përfaqësi  

66 1 D 203 S’ka  

19 12 Idem me Buenos Aires 46 1 D 203 S’ka  

20 13 Idem me Algjerin  57 1 D 203 S’ka  

21 14 Idem me Sofjen  59 1 D 203 S’ka  

22 15 Idem me Pragën  50 1 D 203 S’ka  

23 16 Idem me Parisin  83 1 D 203 S’ka  

24 17 Idem me Kajron  42 1 D 203 S’ka  

25 18 Idem me Athinën  80 1 D 203 S’ka   

26 19 Idem me Berlinin  40 2 D 203 S’ka  

27 20 Idem me Budapestin  44 2 D 203 S’ka  

28 21 Idem me Romën  68 2 D 203 S’ka  

29 22 Idem me Beogradin  46 2 D 203 S’ka  

30 23 Idem me Pekinin  117 2 D 203 S’ka  

31 24 Idem me Pehnianin  45 2 D 203 S’ka  

32 25 Idem me Havanën 50 2 D 203 S’ka  

33 26 Idem me Varshavën  57 2 D 203 S’ka  

34 27 Idem me Bukureshtin  51 2 D 203 S’ka  

35 28 Idem me Stokholmin   53 2 D 203 S’ka  

36 29 Idem me Hanoin  38 2 D 203 S’ka  

37 30 Idem me Ankaran dhe Stambollin  116 2 D 203 S’ka  

38 31 Idem me Dar Es Salam 63 2 D 203 S’ka  

39 32 Idem me Misionin në OKB 41 2 D 203 S’ka  

40 32/1 Relacione mbi dhënien e llogarisë dhe zgjedhjet në 
organizatat bazë të bëra në përfaqësitë tona jashtë shtetit  

104 2 X 203 S’ka  

41 33 Analiza dhe plane punë të Degës Konsullore  65 2 X 203 S’ka  

42 33/1 Konkluzione dhe detyra të dala nga mbledhja e 
Drejtorisë së I-rë dhe analiza e plane pune 

62 2 X 203 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

43 33/2 Materiale të Seminarit të MPJ-së lidhur me politikën e 
jashtme  

201 2 X 203 16227 
- 

16230 

 

44 34 Shkresa dhe qarkore dërguar përfaqëisve   71 2 D 203 16231 
16232 

 

45 35 Radiograme – Qarkore dërguar përfaqësive  109 2 D 203 16233 
16234 

 

46 35/1 Idem  98 2 D 203 16235 
16236 

 

47 35/2 Idem  105 2 D 203 16237 
16238 

 

48 36 Informacione dërguar Kryeministrisë mbi marrëveshjet e 
përfunduara me vendet revizioniste deri në vitin 1962 

37 3 D 203 16239  

49 37 Korespondencë me Ministrinë e Arsimit si dhe me 
Akademinë e Shkencave dhe institucione të tjera 
kulturore   

63 3 X 203 16240 
16241 

 

50 38 Korespondencnë me Drejtorinë e Postave dhe 
Telekomumikacioneve  

1 3 X 203 16242  

51 39 Informacione dërguar nga Universiteti I Tiranës mbi 
studentët tanë jashtë shtetit  

2 3 X 203 16243  

52 40 Korespondencë me Ministrinë e Tregtisë dhe me 
Minisrinë e Punëve të Brëndshme  

16 3 D 203 16244  

53 41 Korespondencë me Ministrinë e Financave mbi probleme 
të tagrit doganor  

29 3 X 203 16245  

54 42 Informacione dërguar udhëheqjes  90 3 X 203 16246 
16247 

 

55 42/1 Idem  117 3 X 203 16248 
16249 

 

56 42/2 Buletinet informative ditore të MPJ-së  Kaluar në Fond të Përkohshëm 
57 42/3 Idem  

58 42/4 Lista me informacione dërguar udhëheqjes nga viti 1967 
deri në vitin 1975 

18 3 X 203 16250  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

59 43 Buletini mujor nr.1 92 3 D 203 S’ka  

60 44 Idem nr.2 100 3 D 203 S’ka  

61 45 Idem nr.3 51 3 D 203 S’ka  

62 46 Idem nr.4 56 3 D 203 S’ka  

63 47 Idem nr.5 54 3 D 203 S’ka  

64 48 Idem nr.6  69 3 D 203 S’ka  

65 49 Idem nr.7 67 3 D 203 S’ka  

66 50 Idem nr.8 67 3 D 203 S’ka  

67 51 Idem nr.9 54 3 D 203 S’ka  

68 52 Idem nr.10 57 3 D 203 S’ka  

69 53 Idem nr.11 72 3 D 203 S’ka  

70 54 Idemnr.12 64 3 D 203 S’ka  

71 55 Informacione studimore “ Mbi prespektivat për vendosjen 
e marrëdhënieve diplomatike të vendit tonë me disa 
vendeve të amerikës latine   

7 3 X 203 16251  

72 56 Studimi I ambasadës sonë në Tanzani “ Mbi gjëndjen në 
Oqeanin Indian “ 

14 3 X 203 16252  

73 57 Studimi I ambasadës sonë në Tanzani “ Mbi synimet e dy 
superfuqive në Afrikën Lindore “ 

11 3 X 203 16253  

74 58 Proçes- verbal mbi asgjesim dokumentash  84 3 D 203 S’ka  

75 59 Proçes- verbal mbi marrjen në dorzim të materialeve të 
ndryshme  

12 3 X 203 S’ka  

76 60 Letra të ndryshme nga të huaj me vlerësime për vendin 
tonë  

96 3 X 203 S’ka  

Drejtoria e I-rë 

77 61 Afganistani : Opinione mbi vendin tonë nga Sekretari 
III-të I ambasadës së Afganistanit në Pekin  

5 4 D 203 S’ka  

78 62 Takim I ambasadorit tonë në Romë me përfaqësues të 
organizatës ( MIL ) të Afganistanit  

1 4 X 203 16254  

79 63 Bangladesh : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

12 4 D 203 16255  

80 64 BRSS : Opinione të personalitetve dhe të diplomatëve 
sovjetikë mbi vendin tonë  

10 4 D 203 S’ka  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

81 65 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  33 4 D 203 16256  

82 66 Mbi një kërkesë të një qytetari sovjetik lidhur me orët 
dhe valët e Radio – Tiranës  

4 4 X 203 S’ka  

83 67 Mbi shkëmbimet postare midis dy vendeve  2 4 X 203 16257  

84 68 Birmani : Mbi pjesëmarrjen në një pritje në ambasadën 
e Birmanisë të ambasadorit tonë në Pekin 

1 4 D 203 16258  

85 69 Çekosllovaki : Opinione të një këshilltari të ambasadës 

së Çekosllovakisë në Beograd mbi vendin tonë   

10 4 D 203 S’ka  

86 70 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 4 D 203 16259  

87 71 Mbi opinionin publik dhe shtypin çekosllovak për vendin 
tonë  

30 4 D 203 S’ka  

88 72 Aktivitete të përfaqësisë sonë në Pragë me rastin e 
festave tona kombëtare  

6 4 X 203 S’ka  

89 73 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave midis dy vendeve  

19 4 D 203 S’ka  

90 74 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 30 4 D 203 S’ka  

91 75 Filipinet : Mbi afrimin e treguar nga ambasadori I 
Filipineve në Beograd me ambasadorin tonë  

1 4 D 203 16260  

92 76 R.D.Gjermane : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  6 4 D 203 16261  

93 77 Opinioni publik në RDGJ për vendin tonë  2 4 D 203 S’ka  

94 78 Aktiviteti i përfaqësisë sonë në Berlin me rastin e festave 
tona kombëtare 

3 4 X 203 S’ka  

95 79 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve dhe mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  

16 4 D 203 S’ka  

96 80 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e librit në Laipsig 3 4 X 203 S’ka  

97 81 Materiale mbi linjën ajrore Berlin – Tiranë  10 4 D 203 16262  

98 82 Mbi miqtë e vendit tonë dhe aktiviteti I tyre  13 4 X 203 16263  

99 83 Refuzimi I kërkesës së historianit gjerman H.Kuhne për 
të ardhur në vendin tonë me qëllime studimi  

7 4 X 203 S’ka  

100 84 Ftesë për të marrë pjesë në aktivitete sportive dhe 
shkencore  

12 4 X 203 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

101 85 Hungari : Opinione të ish-Kryeministrit hungarez Kiss 
Vorolyin për vendin tonë   

4 4 D 203 S’ka  

102 86 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  20 4 D 203 16264  

103 87 Mbi opinionin publik dhe shtypin hungarez për vendin 
tonë 

15 4 D 203 S’ka  

104 88 Mbi aktivitetin e përfaqësisë sonë në Budapest me rastin 
e festave tona kombëtare 

7 4 D 203 S’ka  

105 89 Kopje e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave midis 
dy vendeve  

14 4 D 203 S’ka  

106 90 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  22 4 D 203 S’ka  

107 92 Mbi ftesa për të marrë pjesë në konferenca e panaire  6 4 X 203 S’ka Kaluar D 
nr.91 

108 93 Indi : Mbi një njoftim të një gazete indiane se Shqipëria 
do të hapi ambasadë në Indi  

11 4 D 203 16265  

109 94 Të dhëna mbi gazetaren indiane Roshan që ka kërkuar të 
vizitojë vendin tonë  

3 4 D 203 16266  

110 95 Iran : Propozime për akreditim ambasadorësh në të dy 
vendet  

1 4 D 203 16267  

111 96 Opinione të diplomatëve të ndryshëm iranianë për 
vendin tonë  

9 4 D 203 S’ka  

112 97 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 4 D 203 S’ka  

113 98 Mbi kërkesën për vendosjen e lidhjeve të 
telekomunikacionit midis dy vendeve  

2 4 D 203 16268  

114 99 Japoni : Mbi sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

26 4 D 203 16269  

115 100 Shtypi japonez për vendin tonë  13 4 X 203 S’ka  

116 101 Shoqata e miqësisë Japoni – Shqipëri bën një telegram 

ngushëllimi për vdekjen e sh.Kareman Ylli si dhe 
aktivitete të tjera të shoqatës  

2 4 D 203 16270  

117 102 Mbi veprimtarinë e gazetarëve të ndryshëm japonez për 
vendin tonë  

13 4 D 203 16271  

118 103 Kamboxhia : Mbi hapjen e përfaqësisë në Prom – Pen 
dhe mbritja e ambasadorit tonë në Komboxhia  

42 4 D 203 16272  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

119 104 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të ndryshëm 
kamboxhianë për vendin tonë  

42 4 D 203 S’ka  

120 105 Takime të diplomatëve tanë me Sihanukun dhe me 
personlitete të tjera kamboxhianë 

77 4 D 203 16273  

121 106 Përkrahje për Kamboxhian dhe luftën e saj çlirimtare 15 4 D 203 16274  

122 107 Vizita e delegacionit të nivelit të lartë kamboxhian të 
kryesuar nga Norodon Sihanuk  

78 4 D 203 16275 
16276 

 

123 110 Vizita e Sarin Çakut MPJ I Kamboxhias në vendin tonë 
dhe mesazhi I Sihanikut që u dorzua prej tij me këtë rast  

27 4 D 203 16277 Kalimi I 
D me 
nr.108, 
109 

124 111 Vizita e Jen Sarit në vendin tonë  15 4 D 203 16278  

125 112 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  20 4 D 203 16279  

126 113 Aktivitete nga përfaqësitë respektive në të dy vendet me 
rastin e festave të kombëtare  

34 4 D 203 S’ka  

127 114 Kore : Opinione të diplomatëve të ndryshëm koreanë për 
vendin tonë  

10 4 D 203 S’ka  

128 115 Përkrahje e vendit tonë për Koren në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare dhe lutës së popullit Korean 
për bashkimin e vendit  

84 4 D 203 16280 
16281 

 

129 116 Mbi ftesat për delegacione të ndryshme bërë vendit tonë 
për të vizituar Koren 

20 4 D 203 16282  

130 116/
1 

Takime të personaliteteve të larta të vendit tonë me 
diplomaë të ndryshëm koreanë  

21 4 D 203 16283  

131 117 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  19 4 D 203 16284  

132 118 Kërkesë e një klubi jug – Koran për të hyrë në lidhje me 
vendin tonë dhe refuzimi I ynë  

1 4 X 203 16285  

133 119 Shtypi Korean për vendin tonë dhe vlerësime nga 
opinioni publik 

23 4 D 203 S’ka  

134 120 Mbi aktivitetin e përfaqësive respektive në të dy vendet 
me rastin e festave kombëtare  

88 4 D 203 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

135 121 Informacion mbi takimin me ambasadorin Korean me 
rastin e dorzimit të telegramit që koreanët dërgojnë me 
rastin e tërmetit të rënë në vendin tonë  

2 4 X 203 16286  

136 122 Materiale mbi punënë e delegacionit tregtar Korean në 
vendin tonë dhe kopja e marrëveshjes për shkëmbimin 
mallrave midis dy vendeve  

35 4 D 203 S’ka  

137 123 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  28 4 D 203 S’ka  

138 124 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 
vendeve  

52 4 D 203 S’ka  

139 125 Mbi planin e bashkëpunimit kulturor midis dy vendeve  41 4 D 203 16287  

140 126 Mbi dy piktorë shqiptarë që kryen vizita në Kore dhe 
Vietnam   

16 4 D 203 16288  

141 127 RP e Kinës : Opinione të diplomatëve e personaliteteve 
të ndryshëm për vendin tonë dhe udhëheqsit tanë  

68 5 D 203 S’ka  

142 128 Mbi takimet e zhvilluara nga njerëzit tanë me 
personalitete të larta të udhëheqes kineze  

75 5 D 203 16289  

143 129 Mbi kërkesat për përkrahje dhe përkrahja e dhënë në 
organizata të ndryshme ndërkombëtare për Kinën nga 
vendi ynë  

30 5 D 203 16290  

144 130 Mbi planet e shkëmbimeve të delegacioneve midis dy 
vendeve  

27 5 D 203 16291  

145 131 Mbi fjalët që qarkullojnë për gjoja një vizitë në Kinë të 
sh.Enver Hoxha  

7 5 D 203 16292  

146 132 Materiali mbi delegacionin qeveritar ekonomik të 
kryesuar nga sh.Adil Çarçani  

88 5 D 203 16293 
16294 

 

147 133 Materiale mbi delegacionin e PPSH-së dhe të qeverisë që 
morri pjesë në festimet e 30 vjetorit të RD të Vietnamit 
dhe që bëri një vizitë edhe në Kinë  

17 5 D 203 16295  

148 134 Mbi delegacionin e MPJ-së të RPSH-së që bëri një viztë 
në Kinë  

13 5 D 203 16296  

149 135 Mbi delegacionet ushtarake shkëmbyer midis dy vendeve  33 5 D 203 16297  

150 136 Delegacione dhe grupe të ndryshme të shkëmbyera midis 
dy vendeve në fushën e bujqësisë  

59 5 D 204 16298 
16299 

 



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

151 137 Delegacione të PPT-ve të shkëmbyera midis dy vendeve   57 5 D 204 16300  

152 138 Delegacione të shkëmbyera midis ATSH-së dhe HSINUA-
s 

55 5 D 204 16301  

153 139 Delegacione të shkëmbyera në fushën e shëndetësisë 
midis dy vendeve  

82 5 D 204 16302 
16303 

 

154 140 Metariale mbi delegacione dhe grupe të ndryshme 
ekonomike  

Shiko Kinën dosjet me indeksin B –II 

155 141 Mbi grupe të ndryshme turistike të shkëmbyer midis dy 
vendeve  

108 5 D 204 16304 
16305 

 

156 142 Materiale mbi delegacionin e Ministrisë së Arsimit të 
RPSH-së që bëri një vizitë në Kinë  

81 5 D 204 16306 
16307 

 

157 143 Delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve 
në fushën e arsimit  

41 5 D 204 16308  

158 144 Materiale mbi delegacionin e Akademisë së Shkencave të 
RP të Kinës që bëri një vizitë në vendin tonë  

Shiko Dosjen nr.164 

159 145 Delegacione të shoqatës së miqësisë shkëmbyer midis dy 
vendeve  

Shiko Dosjen nr.162 

160 146 Mbi disa mendime për specialistët dhe kuadrot tonë në 
Kinë  

Fondi I Përkohshëm 

161 148 Materiale të ndryshme mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

315 5 D 204 16309 
- 

16312 

 

162 149 Mbi ardhjen e atasheut dhe të zv/atashehut ushtarak  5 5 X 204 16313  

163 150 Vlerësime të opininit publik dhe të shtypit kinez për 
vendin tonë  

78 5 D 204 S’ka  

164 151 Mbi aktivitetet eorganizuar nga përfaqësitë respektive në 
të dy vendet me rastin e festave kombëtare 

141 5 D 204 S’ka  

165 152 Mbi tërmetin që ra në provincën Liaonin dhe mbi 
përmbytjet që ndodhen në zoan të tjera të Kinës  

6 5 D 204 16314  

166 153 Mbi dekorimin nga Kuvendi I RPSH-së të specialistëve  
kinezë  

55 5 D 204 16315  

167 154 Materiale mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 111 5 D 204 S’ka  
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168 155 Informacione dhe korepondencë mbi problemin e veprave 
të plota që ndërtohen në venidn tonë  

77 5 D 204 S’ka  

169 156 Mbi shtypjen e kartmonedhes sonë në Kinë  Shiko Vitin 1976 
170 157 Mbi grupe të ndryshme pune ekonomike të ardhur në 

vendin tonë nga Kina  
Fondi I Përkohshëm 

171 158 Mbi veprimtarinë e delgacionit të BTSH-së të Kryesuar 
nga sh.Nasho Bleta që morri pjesë në mbledhjen e 16-të 

të Komisionit të BTSH-ve midis dy vendeve  

64 5 D 204 S’ka  

172 159 Materiale të ndryshme mbi bashkëpunimin tekniko – 
shkencor midis dy vendeve dhe mbi shkëmbimin e 
specialistëve në fushën e ekonomisë  

Fondi I Përkohshëm 

173 160 Mbi bashkëpunimin në fushën e transportit ajror dhe atë 
të telekomunikacioneve 

35 5 D 204 16316  

174 161 Mbi planet dhe bashkëpumin kulturor midis dy vendeve  23 5 D 204 16317  

175 162 Propozime për përtëritjen e shoqatës së miqësisë RPSH – 
RPK dhe materiale të tjera mbi shoqata të dy vendeve  

51 5 D 204 16318  

176 163 Mbi aktivitetin e gazetarëve kinea për venidn tonë dhe 
anasjelltas dhe mbi punën e Hsinuas në Tiranë 

7 5 D 204 16319  

177 164 Mbi bashkëpuminin midis akademive të shkencave dhe 
universiteteve të dy vendeve  

114 5 D 204 S’ka  

178 165 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme të 
dy vendeve  

45 5 D 204 S’ka  

179 166 Mbi ekspozitën tonë të arteve figurative që u hap në 
qytete të ndryshme të Kinës 

41 5 D 204 S’ka  

180 167 Shkëmbime të ndryshme sportive midis dy vendeve  167 5 D 204 S’ka  

181 168 Laosi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

15 6 D 204 16320  

182 169 Opinione të diplomatëve të ndryshëm laosionë për 
vendin tonë  

13 6 D 204 S’ka  

183 170 Përkrahja e jonë e luftës çlirimtare të popullit laosian  3 6 D 204 16321  

184 171 Propozimin I palës laosiane që të vijë në Shqipëri një 
delegacion ekonomik laosian I kryesuar nga ME së Laosit  

22 6 D 204 16322  
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185 172 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 6 D 204 16323  

186 173 Dhënie ndihme falas për Laosin  Ju kalua vitit 1976 
187 174 Mni heqjen e kufizimit të shërbimit të 

telekomunikacionit me mbretrin e Laosit  
3 6 X 204 16324  

188 176 Nepali : Ftesë e mbretit të Nepalit për Kryetarin e 
Presidiumit të Kuvendit Popullor sh.Haxhi Lleshi për të 
vizituar Nepalin  

27 6 D 204 16325 Kalim I 
D.nr.175 

189 177 Poloni : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  76 6 D 204 16326  

190 178 Opinioni publik dhe shtypi I vendit për Shqipërinë  55 6 D 204 S’ka  

191 179 Aktivitete të përfaqësisë sonë në Varshavë me rastin e 
festave tona kombëtare  

5 6 X 204 S’ka  

192 180 Kopje e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve  

20 6 D 204 S’ka  

193 181 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve dhe mbi 
veprimtarinë në dëmë të ekonomisë sonë nga 
përfaqësuesi polak në Durrës 

 

Ju kalua Dosjes 180 

194 182 Ftesë për të marrë pjesë në panairin Pozmanit  3 6 X 204 S’ka  

195 183 Mbi një historian polak që ka shprehur dëshirën për të 
ardhur në vendin tonë për probleme të albanollogjisë 

2 6 X 204 S’ka  

196 184 Pakistani : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
pakistanezë mbi vendin tonë  

24 6 D 204 S’ka  

197 185 Kërkesa për përkrahje dhe përkrahja jonë për Pakistanin 
në organizata të ndryshme ndërkombëtare  

20 6 X 204 16327  

198 186 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. Informacione 
takimesh, radiograme etj  

24 6 D 204 16328  

199 187 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  5 6 X 204 S’ka  

200 189 Mbi marrëveshjen e transportit ajror midis dy vendeve  8 6 X 204 16329 Kalim I 

D.nr.188 

201 190 Mbi planin e bashkëpunimit kulturor midis dy vendeve 3 6 X 204 16330  

202 191 Mbi drejtorin e shtëpisë botuese National Pablishing 
Haus Abdyl Rahim që ka shrehur dëshirën për të vizituar 
vendin tonë  

10 6 D 204 16331  
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203 192 Tailanda : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

2 6 D 204 16332  

204 193 Timori Lindor : Përkrahje luftës çlirimtare të Timorit 
Lindor  

6 6 D 204 16333  

205 194 Vietnam : Opinione të personaliteteve e diplomatëve të 
ndryshëm vietnamezë për vendin tonë  

40 6 D 204 S’ka  

206 195 Takim I ambasadorit tonë në Hanio me Nynien Zui Çmin 

dhe Nynyen Hnu Tho  
Ju kalua Dosjes 199 

207 196 Deklarata dhe kërkesa të qeverisë së RD të Vietnamit për 
përkrahje. Përkrahja jonë për Vietnamin dhe luftën e tij 
çlirimin e jugut në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

159 6 D 204 16334 
16335 
16336 

 

208 197 Delegacioni I PPSH-së dhe i qeverisë së RPSH-së  kryesur 
nga Lefter Goga që morri pjesë në festimet e përvjetorit të 
themelit të RD të Vietnamit  

64 6 D 204 16337  

209 198 Mbi delegacionin e BP të Vietnamit që morri pjesë në 
festimet e 1 Majit në vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 197 

210 199 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  62 6 D 204 16338  

211 200 Shtypi vietnamez mbi vendin tonë  33 6 D 204 S’ka  
212 201 Mbi aktivitete të zhvilluara nga përfaqësitë e dy vendeve 

me rastin e festave kombëtare  
41 6 D 204 S’ka  

213 202 Informacion që kanë dhënë vietnamezët lidhur me 
gjëndjen në vend dhe mbi marrëdhëniet e Vietnamit me 
Tailandën  

 

Ju kalua Dosjes 196 

214 203 Letra e kryeministrit vietnamez dërguar Kryetarit të 
Këshillit të Ministrave të RPSH-së mbi përfundimin e 
marrëveshjes tregtare  

25 6 D 204 S’ka  

215 204 Projekti dhe kopja e marrëveshjes së bashkëpunimit 
midis dy vendeve në fushën e postave dhe 
telekomunikacioneve si dhe materiale të tjera lidhur me 
to  

40 6 D 204 16339  

216 205 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 203 
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217 206 Kërkesa për ndihma ekonomike nga ana e vietnamezve 
dhe mbi ndihmat tona  

64 6 D 204 16340  

218 207 Materiale mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  Ju kalua Dosjes 203 
219 208 Mbi planin kultoror midis dy vendeve  28 6 D 204 16341  

220 209 Mbi shkëmbime vizitash shkrimtarësh, piktorësh, 
historianësh midis dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 208 

221 210 Mbi marrëdhëniet e institucioneve kulturore të dy 

vendeve  
Ju kalua Dosjes 208 

Drejtoria e II-të 

222 211 Afrika Qëndrore : Mbi marrëdhëniet diplomatike midis 
dy vendeve  

5 6 D 204 16342  

223 212 Opinione të ambasadorit të Afrikës Qëndrore në Kajro 
për vendin tonë  

2 6 D 204 S’ka  

223 213 Arabia Saudite : Opinione të ambasadorit të Arabisë 
Saudite në Paris për vendin tonë 

3 6 D 204 S’ka  

224 214 Mbi qëndrimin ndaj diplomatëve të Arabisë Saudite  1 6 D 204 16343  

225 215 Algjeri : Opinione të personaliteteve e diplomatëve të 
ndryshëm algjerianë për vendin tonë 

16 6 D 204 S’ka  

226 216 Kërkesë nga pala algjeriane për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare  

25 6 D 204 16344  

227 217 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  23 6 D 204 16345  

228 218 Letër e Huavi Bumedienit drejtuar sh. Haxhi Lleshi si 
dhe mesazhe shkëmbyer midis MPJ-me të dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 216 

229 219 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  15 6 D 204 16346  

230 220 Vlersime për programet e Radio – Tiranës në gjuhë të 
huaja nga drejtues algjerianë 

3 6 D 204 S’ka  

231 221 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Algjer me rastin e festave 

tona kombëtare  

2 6 X 204 S’ka  

232 222 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  27 6 D 204 S’ka  

233 223 Mbi anullimin për pjesëmarrjen në panairin e Algjerit 
dhe mbi konferencën ndërkombëtare për naftën  

3 6 D 204 S’ka  

234 224 Mbi planin për shkëmbime kulturore  2 6 D 204 16347  
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235 225 Mbi punën me miqtë e Shqipërisë dhe aktivitetet e tyre  5 6 D 204 16348  

236 226 Aktivitete kulturore, sportive midis dy vendeve  29 6 D 204 S’ka  
237 227 Angli : Opinione për vendin tonë të këshilltarit të 

amasadës angleze në Athinë  
1 6 D 204 S’ka  

238 228 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 3 6 D 204 16349  
239 229 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  5 6 D 204 S’ka  

240 230 Mbi krijimin e shoqatës së miqsisë Angli – Shqipëri dhe 

mbi dhënien nga Radio – Londra të dramatizmit të “ 
Gjenerali I ushtrisë së vdekur “ si dhe aktivitete të miqve 
të vendit tonë  

8 6 X 204 16350  

241 231 Kërkesa të gazetarëve të ndryshëm anglezë për të ardhur 
në vendin tonë  

5 6 D 204 16351  

242 232 Kërkesa të institucioneve të ndryshëm anglez për të hyrë 
në kontakte me vendin tonë  

8 6 X 204 S’ka  

243 233 Argjentina : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve 
të ndryshëm argjentinas për vendin tonë  

8 6 D 204 S’ka  

244 234 Kërkesë për mbështetje kandidaturave në FAO bërë nga 
pala argjentinase 

1 6 D 204 16352  

245 235 Mbi bisedën e ambasadorit tonë në Buenos Aires me ish 
Presidentin argjentinas Hektor Kampares  

10 6 D 204 16353  

246 236 Shtypi argjentinas për vendin tonë  5 6 D 204 S’ka  

247 237 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Buenos Aires mbi vendin 
tonë  

7 6 D 204 S’ka  

248 238 Mbi marrëdhëniet tregtare midid dy vendeve  10 6 D 204 S’ka  

249 239 Mbi aktivitetun e shoqatës së miqsisë Argjentinë – 
Shqipëri dhe mbi miqtë e vendit tonë  

10 6 D 204 16354  

250 240 Informacione mbi gazetarë të ndryshëm argjentinas që 

kanë interes për vendin tonë  

13 6 D 204 16355  

251 241 Mbi botimin e veprave të sh.Envër Hoxha në Argjentinë 
si dhe të literaturës artistike  

Ju kalua Dosjes 240 

252 242 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve si dhe ftesa për të marrë pjesë në aktivitete dhe 
konferenca të ndryshme  

4 6 D 204 S’ka  
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253 243 Austri : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm austriakë për vendin tonë 

19 7 D 204 S’ka  

254 244 Mbi delegacione të ndryshme të shkëmbyera midis dy 
vendeve, grupe ( MIL ) si dhe grupe turistike të ardhura 
nga Austria  

3 7 D 204 16356  

255 245 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  19 7 D 204 16357  

256 246 Shtypi dhe opinioni publik austriak për vendin tonë  45 7 D 204 S’ka  

257 247 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Vienë me rastin e festave 
tona kombëtare  

13 7 D 204 S’ka  

258 248 Materiale mbi monumentin e Mathauzenit  34 7 D 204 16358  

259 249 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve dhe materiale lidhur me të  

Ju kalua Dosjes 250 

260 250 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  66 7 D 204 S’ka  

261 251 Mbi specialistët në fushën e ekonomisë  Fondi I Përkohshëm  
262 252 Mbi anullimin e pjesëmarrjes sonë në panairin e Vienës  1 7 D 204 S’ka  

263 253 Mbi linjën ajrore Vienë - Tiranë 4 7 X 204 16359  

264 254 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  7 7 D 204 16360  

265 255 Aktivitete të shoqatës së miqsisë dhe mbi miqtë e vendit 
tonë si dhe bashkshortët Lamberc 

57 7 D 204 16361  

266 256 Informacione mbi gazetarë të ndryshëm autriakë që kanë 
interes për vendin tonë 

29 7 D 204 16362  

267 257 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore  6 7 D 204 S’ka  

268 258 Australi : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

11 7 D 204 16363  

269 259 Mbi ardhjen e këshilltarit tregtar të ambasadës së 
Australisë në Beograd në vendin tonë  

5 7 X 204 S’ka  

270 259/

1 

Mbi shoqatën e miqsisë Australi – Shqipëri  1 7 X 204 16364  

271 260 Angola : Kërkesë për përkrahjen e organizatës FNLA të 
Angolës   

4 7 D 204 16365  

272 261 Ftesë drejtuar sh.Enver Hoxha nga Agostino Neto për të 
marrë pjesë në festimet e shpalljes së pavarësisë së 
Angolës 

2 7 X 204 16366  
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273 262 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 7 D 204 16367  

274 263 Azani ( Afriak e Jugut ) : Opinione të përfaqsuesit të 
PAC-së për vendin tonë  

5 7 D 204 16368  

275 264 Mbi gazetarin Karim Esan nga Azania  3 7 D 204 16369  

276 265 Belgjika : Opinione të këshilltarit të ambasadës së 
Belgjikës në Beograd Byse për vendin tonë mbas vizitës 
që bëri në Shqipëri dhe takimet e tij  

14 7 D 204 16370  

277 266 Kërkesa të shoqatës turistike për të dërguar grupe në 
vendin tonë  

3 7 X 204 16371  

278 267 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 5 7 D 204 16372  

279 268 Materiale mbi kampin nazist të Dahaut  4 7 X 204 16373  

280 269 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  12 7 D 204 S’ka  

281 270 Notë e ambasadës belge në Beograd mbi planin e 
shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve si dhe takim 
me këshilltarin belg  

7 7 X 204 16374  

282 271 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Belgjik – Shqipëri 79 7 D 204 16375 
16376 

 

283 272 Bolivi : Sondazhe të ambasdorit të Bolivisë në Beograd 
mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 
vendeve 

2 7 D 204 16377  

284 273  Brazil : Opinione dhe vlerësime të ambasadorit të Brazlit 
në Ankara për vëllimin e II-të të veprave të sh.Enver 
Hoxha   

2 7 D 204 S’ka  

285 274 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 7 D 204 16378  

286 275 Propozohet për të ftuar në vendin tonë një shkrimtar 
brazilan si dhe kërkesë e Universitetit Kartolik “ Goja “ 
për lidhje mr institucionet tona kulturore  

2 7 X 204 S’ka  

287 276 Çadi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis 
dy vendeve  

13 7 D 204 16379  

288 277 Danimarkë : Opinione të amabasadorit të Danimarkës 
në Beograd për vendin tonë  

8 7 D 204 S’ka   

289 278 Mbi delegacionet dhe grupet e punës të Partisë 
Komuniste ( ML ) Daneze  

1 7 D 204 16380  
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290 279 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Danimarkë -  
Shqipëri  

10 7 D 204 16381  

291 280 Mbi gazetarin danez Gyni Busk dhe mbi shkëmbime 
profesorësh midis dy vendeve  

3 7 D 204 16382  

292 281 Egjipt : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm egjipatian për vendin tonë  

45 7 D 204 S’ka  

293 282 Takim I ambasadorit tonë në Kajro më MPJ Ismali Fahmi  33 7 D 204 16383  

294 283 Ftesë e BPSH dërguar sindikatave arabe në Kajro për të 
dërguar një delegacion në vendin tonë  

1 7 D 204 16384  

295 285 Mbi marrëdhëniet midis d y vendeve  10 7 D 204 16385 Kalim I 
nr.D.284 

296 286 Shtypi egjiptian për vendin tonë  24 7 D 204 S’ka  

297 287 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Kajro me rastin e festave 
tona kombëtare  

3 7 D 204 S’ka  

298 289 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  15 7 D 204 S’ka Kalim I 
nr.D.288 

299 290 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë dhe miqtë të vendit 
tonë  

12 7 D 204 16386  

300 291 Aktivitete të gazetarëve të ndryshëm egjiptianë për 
vendin tonë dhe plani I shëkmbimeve të tjera me egjiptin  

8 7 D 204 16387  

301 292 Ftesë për të marrë pjesë në ekspozitën biennale të arteve 
figurative në Aleksandri  

6 7 D 204 S’ka  

302 293 Etiopi : Opinione të ambasadorit etiopian në Athinë për 
vendin tonë  

4 7 D 204 S’ka  

303 294 Ekuador : Mbi bisedimet e sh.Reiz Malile me përfaqsues 
të Ekuadorit në OKB si dhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike   

1 7 X 204 16388  

304 295 Finlandë : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
finlandezë për vendin tonë 

9 7 D 204 S’ka  

305 296 Kërkohet përkrahja jonë për kandidaturën në Gjykatën 
Ndërkombëtare dhe për në FAO  

6 7 D 204 16389  

306 297 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  10 7 D 204 16390  
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307 298 Ambasadori I Finlandës në Berlin, antar I partisë 
revizioniste, përpiqet të afrohet me ambasadën tonë  

Ju kalua Dosjes 297 

308 299 Opinioni publik finlandez për vendin tonë  Ju kalua Dosjes 302 

309 300 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve dhe mbi 
aktivitetin e delegacionit tregtar finlandez në vendin tonë 
si dhe kopja e marrëveshjes tregtare  midis dy vendeve 

41 7 D 204 S’ka  

310 301 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve 

dhe marrëdhëniet kulturore  

16 7 D 204 16391  

311 302 Mbi shoqatën e miqsisë dhe aktivitetin e saj dhe të miqve 
të Shqipërisë  

37 7 D 204 16392  

312 303 Mbi gazetarin Marku Rantonen si dhe mbi pjesëmarrjen 
e gazetarëve tanë në një konferencë nderi në Finlandë  

3 7 D 204 16393  

313 304 Franca : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm francezë për vendin tonë 

51 7 D 204 S’ka  

314 305 Mbi delegacionet nga PK ( ML ) e Franceze 5 7 D 204 16394  

315 306 Mbi marrëdhëniet midis d y vendeve 78 7 D 204 16395 
16396 

 

316 307 Shtypi dhe opinioni publik francez për vendin tonë  43 7 D 204 S’ka  

317 308 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Paris me rastin e festave 
tona kombëtare 

13 7 D 204 S’ka  

318 309 Informacione, nota etj të shkëmbyera me ambasadën 
Franceze në Tiranë mbi marrëveshjet që janë në fuqi me 
Francën  

11 7 X 204 16397  

319 310 Projekti dhe kopja e marrëveshjes fito – sanitare si dhe 
materiale të tjera lidhur me të  

35 7 D 204 16398  

320 311 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 29 7 D 204 S’ka  

321 312 Ftesë për të marrë pjesë në javën ndërkombëtare të 

blegtorisë në Francë si dhe mbi ekspozitën e artizanatit 
të vendit tonë  

5 7 D 204 S’ka  

322 313 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  12 7 D 204 16399  

323 314 Aktivitete të miqve të vendit tonë dhe të shoqatës së 
miqsisë Francë – Shqipëri  

152 8 D 204 16400 
16401 
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324 315 Gazetarë dhe shkrimtarë të ndyshëm francezë për vendin 
tonë  

142 8 D 204 16402 
16403 

 

325 316 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve  

62 8 D 204 S’ka  

326 317 Mbi ekspozitën e artit shqipëtar hapur në Paris si dhe 
aktivitete të tjera kulturore  

122 8 D 204 S’ka  

327 318 Guatemalë : Kërkesë e një personaliteti guatamalez për 

ta përfaqsuar vendin tonë në Guatemalë me titullin e 
Konsullin të Nderit 

3 8 X 204 16404  

328 318/
1 

Guine e Re : Mbi njohjen e shtetit të Guinës së Re  6 8 X 204 16405  

329 319 Guine : Opinione të diplomatëve të Gunesë për vendin 
tonë  

17 8 D 204 S’ka  

330 319/
1 

Kërkesë për përkrahje kandidaturash  2 8 X 204 16406  

331 320 Ftesë të bëra nga ana e Guinesë për vendin tonë për të 
dërguar delegacion në Guine  

14 8 D 204 16407  

332 321 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 4 8 D 204 S’ka  

333 322 RF Gjermane : Mbi memorandumin drejtuar Qeverisë së 
RFGJ-së për problemin e reparacioneve të luftës 

Kuluar tek reparacionet BVII-14 

334 323 Mbi marrëdhëniet me PK ( ML ) Gjermane  10 8 D 204 16408  

335 324 Shtypi I RFGJ-së për vendin tonë  8 8 D 204 S’ka  

336 325 Shoqëri e sigurimeve e RFGJ-së kërkon të lidhet me 
Institutin shtetror të Arkave të Kursimeve dhe me 
Sigurimet Shoqërore të vendit tonë  

5 8 X 204 16409  

337 326 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 15 8 D 204 S’ka  

338 327 Mbi aktivitetin e miqve të Shqipërisë në RFGJ  3 8 D 204 16410  

339 328 Mbi aktivitetin e gazetarëve të ndryshëm të RFGJ-së mbi 
vendin tonë  

22 8 D 204 16411  

340 329 Kërkesë për bashkëpunimin me institucionet tona 
kulturore  

11 8 D 204 S’ka  

341 330 Hollandë : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
hollandezë për vendin tonë  

3 8 D 204 S’ka  
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342 331 Informacion mbi takimikn e sh.Ksenofon Nushi me 
ambasadorin e Hollandës në Beograd të akredituar edhe 
në vendin tonë  

5 8 X 204 16412  

343 332 Kërkesa të një firme hollandeze për të dërguar farëra 
gruri për eksperimente në vendin tonë  

3 8 X 204 S’ka  

344 333 Irak : Opinione të diplomatëve ndryshëm si dhe takime 
të MPJ të RPSH-së me ambasadorin e Irakut  

23 8 D 204 16413  

345 334 Mesazhi I Presidentit të Irakut drejtuar sh.Haxhi Lleshi 
ku I shpreh falenderimin për përkrahjen në OKB  

10 8 D 204 16414  

346 335 Të dhëna për mikun e vendit tonë publicistin irakian 
Kadhim Al Samani  

6 8 X 204 16415  

347 336 Islanda : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve   

3 8 D 204 16416  

348 337 Një grup I shoqatës së miqsisë Islandë – Shqipëri 
dëshiron që të vizitojë vendin tonë  

2 8 D 204 16417  

349 337/
1 

Kameruni : Kërkesë e një grupi militantësh kamerunez 
për të ardhur në vendin tonë  

4 8 X 204 16418  

350 337/
2 

Kanada : Mbi kërkesën e mikut kanadez Michael 
Gooduve për materiale nga ana e jonë  

1 8 X 204 16419  

351 337/
3 

Mbi kërkesat e institucioneve të ndryshme kanadaze për 
të hyrë në lidhje me institucionet tona  

2 8 X 204 S’ka  

352 338 Kili : Bisedë me ambasadorin e Kilit në Buones Aires 
mbi largimin e personelit të ambasadës sonë nga Kili  

2 8 D 204 16420  

353 339 Kërkesa e kilienit Omera Xhulio, përfaqsuesi I Partisë 
Socialiste për tu takur me ambasadorin tonë në Romë si 
dhe e përfaqsuesit të organizatës Lëvizja e Aksionit 
Popullor të Bashkuar  

3 8 D 204 16421  

354 340 Komone : Takim I Sekretarit të Përgjithshëm të lëvizjes 
për çlirimin e ishujve Komone me ambasadorin tonë në 
Das Es Salam me kërtkesën për të hyrë në lidhje me 
vendin tonë  

7 8 D 204 16422  

355 341 Kolumbi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve   

4 8 D 204 16423  
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356 342 Opinione të diplomatit të ambasadës së Kolumbisë në 
Sofje për vendin tonë  

1 8 D 204 S’ka  

357 343 Kongo : Opinione të diplomatëve të ndryshëm kongolesë 
për vendin tonë  

12 8 D 204 S’ka  

358 344 Kërkesë për të dërguar në vendin tonë një delegacion 
ekonomik nga Kongo dhe për eksperiencë   

23 8 D 204 16424  

359 345 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 8 D 204 S’ka  

360 346 Kuba : Kërkesa nga ana e Kubës për përkrahje në 
organizata të ndryshme ndërkombëtare  

4 8 D 204 16425  

361 347 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  5 8 D 204 16426  

362 348 Shtypi dhe opinioni publik kubanez për vendin tonë  15 8 D 204 S’ka  

363 349 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Havana me rastin e 
festave tona kombëtare 

8 8 D 204 S’ka  

364 350 Kopja e mërrëveshjes për shkëmbimin e mallrave midis 
dy vendeve për vitin 1975 

21 8 D 204 S’ka  

365 351 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve Ju kalua Dosjes 350 
366 352 Mbi ardhjen e specialistit kunanez për kultivimin e 

kallam - sheqerit  
Fondi I Përkohshëm  

367 353 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  6 8 D 204 16427  

368 354 Libani : Kërkesë për përkrahje kandidaturës libaneze në 
FAO si dhe propozime për hapjen e përfaqsive në 
kryeqytete respektive  

3 8 D 204 16428  

369 355 Libi : Kërkesë për pëërkrahjen e mbajtjes së olimpiadës 
së shahut në Algjer  

Ju kalua vitit 1976 

370 355/
1 

Propozim për hapjen e ambasadave respektive në dy 
kryeqytete 

5 8 D 204 16429  

371 356 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 8 X 204 S’ka  

372 357 Liberi : Opinione të ambasadorit të Liberisë në Stokholm 
për vendin tonë  

3 8 D 204 S’ka  

373 358 Mauritani : Opinione të ambasadorit të Mauritanisë në 
Pekin për vendin tonë 

3 8 D 204 S’ka  

374 359 Mbi shkëmbimin e mesazheve më Presidentin e 
Mauritanisë  

Ju kalua Dosjes 358 
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375 360 Malai : Kërkesë për përkrahje nga ana e Sekretarit të 
Përgjithshëm të Partis Puntore të Malait  

4 8 D 205 16430  

376 361 Madagaskar : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve   

5 8 D 205 16431  

377 361/
1 

Mbi shoqatën e miqsisë Madagaskar – Shqipëri  2 8 X 205 16432  

378 361/

2 

Malta : Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Naxxarit 

në Maltë  

2 8 X 205 S’ka  

379 362 Meksika : Mbi hapjen e ambasadave në të dy vendet  17 8 D 205 16433  

380 363 Opinione të diplomatëve të ndryshëm meksikanë për 
vendin tonë 

6 8 D 205 S’ka  

381 364 Takim me Presidentin e Meksikës Eçaneri dhe opinioni I 
tij mbi vendin tonë si dhe marrëdhëniet midis dy vendeve  

 

Ju kalua Dosjes 362 
382 365 Ftesë drejtuar BPSH-së për të dërguar një delegacion në 

kongresin ndërkombëtar të mësuesve  
8 8 D 205 16434  

383 366 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  14 8 D 205 16435  

384 367 Kërkesë për të vizituar vendin tonë nga një qytetar 
meksikan si dhe opinioni I tij për vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 369 

385 368 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  19 8 D 205 S’ka  

386 369 Mbi një kërkesë të një gazetari meksikan  2 8 D 205 16436  

387 369/
1 

Mbi shkëmbimet kulturore e sportive midis dy vendeve   7 8 X 205 S’ka   

388 370 Mozambik : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve   

7 8 D 205 16437  

389 371 Mesazhe I qeverisë sonë drejtuar Mozambikun ( Nuk u 
dërgua )  

7 8 X 205 16438  

390 372 Ftesë e qeverisë së Mozambikut dërguar vendit tonë për 

të dërguar në Mozambik një delegacion qeveritar për të 
marrë pjesë në festimet e shpalljes së pavarsisë  

30 8 X 205 16439  

391 374 Namibi : Takime me përfaqsues të ndryshmë të lëvizjes 
çlirimtare të Namibisë dhe kërkesa për përkrahje të 
luftës së tyre Nacionale – Çlirimtare  

26 8 D 205 16440 Kalimi 
D.nr.373 
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392 375 Norvegji : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
norvegjezë për vendin tonë 

10 8 D 205 S’ka  

393 376 Kërkesa përkrahje kandidaturash  3 8 D 205 16441  

394 376/
1 

Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 3 8 D 205 16442  

395 376/
2 

Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  16 8 X 205 S’ka  

396 377 Aktivitete të shoqatës së miqsisë Norvegji – Shqipëri dhe 
mbi miqtë e vendit tonë  

8 8 D 205 16443  

397 378 Palestina : Propozime nga pala palestineze për të hapur 
përfaqsinë e tyre të përhershme në Tiranë  

3 9 D 205 16444  

398 379 Opinione të përfaqsuesve të ndryshëm palestinezë për 
vendin tonë 

18 9 D 205 S’ka  

399 381 Ndihma dhe përkrahje e vendit tonë për OÇP  30 9 D 205 16445 Kalimi 
D.nr.380 

400 382 Materiale mbi delegacionet e OÇP-së që kanë ardhur në 
vendin tonë për problemin e studentëve palestinezë 

63 9 D 205 16446  

401 383 Delegacione të ndryshme palestineze që kanë ardhur për 
vizitë në vendin tonë  

95 9 D 205 16447 
16448 

 

402 384 Panama : Informacione mbi sondazhet për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve   

11 9 D 205 16449  

403 385 Peru : Kërkesë dhe sondazhe nga ana peruane për 
hapjen e përfaqsisë sonë në Lima  

14 9 D 205 16450  

404 386 Opinione të diplomatëve të ndryshëm peruanë për 
vendin tonë 

17 9 D 205 S’ka  

405 387 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Informacione mbi 
takimin e sh.Nesti Nase e sh.Ksenofon Nushi me 

ambasadorin e Perusë )  

13 9 D 205 16451  

406 388 Opinione të një gazetari peruan për vendin tonë dhe një 
revist peruane kërkon të dhëna mbi gruan në Shqipëri  

3 9 D 205 16452  

407 389 Paraguaj : Opinione të Skretarit të I-rë të ambasadës së 
Paraguajit në Paris për vendin tonë  

3 9 D 205 S’ka  
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408 390 Protugali : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve   

22 9 D 205 16453  

409 391 Një nga drejtuesit portugez Mario Andunes mbi politikën 
e vendit tonë   

2 9 D 205 S’ka  

410 392 Takim me dy militantë marksitë – lelinistë porugezë  4 9 D 205 16454  

411 393 Delegacione të shoqatës së miqsisë Portugali – Shqipëri  12 9 D 205 16455  

412 394 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  Ju kalua vitit 1974 

413 395 Mbi një kërkesë të një qytetari portugez  4 9 X 205 S’ka  

414 396 Kërkesë e Instutit të Gjeofizikës në Lisbonë për të hyrë 
në kontakte me Qëndrën tonë Sizmologjike dhe kërkes e 
një qytetari portugez për të dërguar materiale dhe 
literaturën folkforistike  

3 9 X 205 S’ka  

415 397 Ruanda : Mbi takimin e ambasadorit tonë në Dar Es 
Salam me Skretarin e I-rë të PK-së së Ruandës  

3 9 X 205 16456  

416 398 Tanzani : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
tanzanianë për vendin tonë 

11 9 D 205 S’ka  

417 399 Mbi takimin e ambasadorit tonë në Tanzani me 
Presidentin Nierere 

8 9 D 205 16457  

418 400 Mbi shkëmbimin e delagacioneve midis dy vendeve  7 9 D 205 16458  

419 401 Mbi organizmin e një fimi në Universitetin e Dar Es 
Salamit, opinione të pjesëmarrse për vendin tonë  

15 9 D 205 S’ka  

420 402 Aktivitet I ambasadës sonë në Dar Es Salam me rastin e 
festave tona kombëtare  

7 9 D 205 S’ka  

421 403 Gazetarë, shkrimtarë dhe profesorë të ndryshëm 
tanzanianë për vendin tonë  

5 9 D 205 16459  

422 404 Mbi bashkëpunimin me Universitetin e Dar Es Salamit  Shiko Dosjen 401 

423 405 Salvador : Kërkesë nga Salvadori për të përkrahur 

kandidaturën e tij në FOA  

5 9 D 205 16460  

424 406 Mbi ardhjen e një delegacioni të MPJ-së të Salvadorit në 
vendin tonë  

1 9 D 205 16461  

425 407 Spanja : Sondazhe nga ana spanjolle për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve  

4 9 D 205 16462  
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426 408 Telegram ngushëllimi dërguar nga sh.Mehmet Shehu 
familjes së ish-MPJ të Republikës së Spanjës, miku I 
Shqipërisë Alvares Del Vago me rastin e vdekjes së tij  

4 9 X 205 16463  

427 409 Sudani : Opinione për venin tonë të Ministrit Sudanez, 
që vizitojë vendintonë  

1 9 D 205 S’ka  

428 410 Kopja e marrëveshjes tregtare si dhe protokolli 
nënshkruar midis dy vendeve  

Shiko Dosjen 411 

429 411 Materiale mbi bisedimet me delegacionin tregtar sudanez 
si dhe mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  

30 9 D 205 S’ka  

430 412 Sahara Spanjolle : Takim me një delegacion të Polisarios 
dhe dorzimi I një mesazhi që dërgohet nga ky front  

3 9 D 205 16464  

431 415 Zimbabve ( Rodezi ) : Mbi përkrahjen eluftës së popullit 
të Zimbabve  

9 9 D 205 16465 Kalim I 
D.nr.413
dhe 414 

432 416 Venezuel : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

11 9 D 205 16466  

433 417 Opinione të ambasadorit të Venezuelës në Nju Jork mbi 
vendin tonë  

7 9 D 205 S’ka  

434 418 Mbi marrëdhëniet me organizatën ( ML ) të Venezuelës  3 9 D 205 16467  

435 419 Aktivitete të shoqatës së miqsisë Venezuel -  Shqipëri  4 9 D 205 16468  

436 420 Gazeta “ Konflikt “ e Venezuelës boton një artikull mbi 
Shqipërinë   

1 9 D 205 16469  

437 421 Uruguaj : Takim me militantë të Partisë Revolucionare të 
Uruguajit   

6 9 
 

D 205 16470  

438 422 Siri : Opinione të diplomatëve të ndryshëm sirianë për 
vendin tonë 

13 9 D 205 S’ka  

439 423 Kërkesa nga ana siriane për përkrahje kandidaturash në 

organizata të ndryshme ndërkombëtare  

5 9 D 205 16471  

440 425 Informacion mbi qëndrimin në vendin tonë të mikut 
sirian me origjinë shqiptare  

5 9 X 205 16472 Kalim I 
D.nr. 424 

441 426 Mbi gazetarin Abdyl Latifi që erdhi në vendin tonë për 
vizitë 

1 9 D 205 16473  
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442 427 Senegali : Opinione të ambasadorit të Senegalit në Kajro 
oër vendin tonë  

2 9 D 205 S’ka  

443 428 Suedi : Opinione të personaliteteve dhe të diplomatëve të 
ndryshëm suedezë për vendin tonë 

20 9 D 205 S’ka  

444 430 Kërkohet përkrahje për kandidaturën e Suedisë në 
Gjykatën Ndërkombëtare  

2 9 X 205 16474 Kalimi 
D.nr.429 

445 431 Ftesë për delegacione të ndryshme nga PK ( ML ) e 

Suedisë  

2 9 D 205 16475  

446 432 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  44 9 D 205 16476  

447 433 Takim me Sekretarin e PK  ( ML ) së Suedisë Peterson  5 9 D 205 16477  

448 434 Shtypi dhe opinioni publik suedez për vendin tonë  43 9 D 205 S’ka  

449 435 Aktivitete të ambasadës sonë në Stokhom me rastin e 
festave tona kombëtare 

2 9 X 205 S’ka  

450 436 Mbi aktivitetin kulturor midis dy vendeve  10 9 D 205 S’ka  

451 437 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  40 9 D 205 S’ka  

452 438 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  23 9 D 205 16478  

453 439 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Suedi – Shqipëri si 
dhe mbi miqtë e vendit tonë  

35 9 D 205 16479  

454 440 Gazetarë dhe shkrimtarë të ndryshmë suedezë për 
vendin tonë  

49 9 D 205 16480  

455 441 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore 19 9 D 205 S’ka  

456 442 SHBA : Sondazhe dhe përpjekje të SHBA-s për të 
vendosur marrëdhënie diplomatike me vendin tonë  

13 9 D 205 16481  

457 443 Takim me një militant të grupeve të ( ML ) të SHBA-s  8 9 D 205 16482  

458 444 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  13 9 D 205 16483  

459 445 Opinioni publik amerikan për vendin tonë  3 9 D 205 S’ka  

460 446 Propozime për dhënie ndihme financiare me afat të gjatë 

nga një bankë amerikane 

5 9 X 205 16484  

461 447 Gazetarë të ndryshëm ameriaknë për vendin tonë  22 9 D 205 16485  

462 448 Ftesa dhe materiale nga institucione të ndryshme 
amerikane 

13 9 X 205 S’ka  

463 449 Zvicër : Opinione të diplomatëve të ndryshëm zvicerianë 
për vendin tonë 

30 9 D 205 S’ka  



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

464 450 Informacion mbi vizitën e ambasadorit zvicerian në 
vendin tonë Hanjorg Hess I cili propozoi që vendi ynë të 
marrë pjesë në konferencën e Gjenevës për të drejtën 
humanitare  

9 9 X 205 16486  

465 451 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  49 9 D 205 S’ka  

 452 Kërkesë për të hyrë në kontakte me Institun e Kërkimeve 
Albanollogjike 

6 9 X 205 S’ka  

466 453 Zambia : Informacion mbi takimin me ambasadorin e 
Zambias 

7 9 X 205 16487  

467 454 Zaire : Takim me gruan e një militant kongolez ( 
Kinshasa )  

5 9 D 205 16488  

468 455 Takim me Martin Lyther Remy Kryetar I KQ të PK ( ML ) 
Kinshasa ( Zaire ) 

3 9 D 205 16489  

Drejtoria e III-të  

469 456 OKB : Mbi kërkesën e drejtorit të Qëndrës të 
Informacionit me qëndërnë Beograd për të vizituar 
vendin tonë  

8 10 D 205 16490  

470 457 Materiale mbi sesionin e 7-të të OKB-së  184 10 D 205 16491 
14692 
14693 

 

471 458 Mbi punimet e sesioneve dhe komisioneve të ndryshme 
të OKB-së 

69 10 D 205 14694  

472 459 Mbi rezolutën rumune në OKB mbi krijimin e një zone 
pa armë bërthamore në Ballkan  

18 10 D 205 14695  

473 460 Mbi punimet e Këshillit të Sigurumit të OKB-së lidhur 
me problemin e Qipros  

112 10 D 205 16496  

474 461 OKB në lidhje me problemin vietnamez dhe korean  61 10 D 205 16497  

475 462 OKB në lidhje me problemin e Lindjes së Mesme  48 10 D 205 16498  

476 463 OKB në lidhje me Saharnë Spanjolle dhe Angolën  25 10 D 205 16499  

477 464 Materiale mbi konferencën ndërkombëtare të grave të 
mbajtur në Meksikë në kuadër të OKB-së ( Fjalime dhe 
informacione )  

140 10 X 205 16500 
16501 
16502 
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478 464/
2 

Idem  190 10 X 205 16503 
- 

16506 

 

479 464/
3 

Radiograme mbi punimet e Konferencës Botërore të 
Grave në Meksikë  

113 10 D 205 16507 
16508 

 

480 465 Informacione të Drejtorisë së III-të mbi aktivitete të 
ndryshme ndërkombëtare  

71 10 X 205 16509 
16510 

 

481 467 Mbi mbështetjen e kandidaturave të ndryshme në OKB 
dhe organizata të tjera  

80 10 X 205 16511 
16512 

 

482 468 Materiale dërguar nga pala runume për pobleme të OKB-
së si dhe mbi seminarin e oragnizuar në Rumani në 
kuadrin e OKB-së  

62 10 X 205 16513 
16514 

 

483 469 Mbi llogaritë dhe buxhetin tonë në OKB dhe materiale 
dërguar nga OKB 

6 10 X 205 16515  

484 470 Mbi materialet për punimet e sesionit të 30-të Asamblesë 
së Përgjithshme dhe projekt diskutimi ynë për 
plotfuqishmërit 

69 10 X 205 16516 
16517 

 

485 471 Materiale mbi organizatën ndërkombëtare të Energjisë 
Atomike ( INATOM )  

80 10 D 205 16518 
16519 

 

486 472 Materiale mbi punimet e sesionit të 30-të të Komisionit 
Ekonomik për Europën  

59 10 X 205 16520  

487 473 Sesioni I III-të I konferencës së III-të të OKB-së mbi të 
drejtën e detit mbajtur në Mars – Maj në Gjenevë  

140 10 X 205 16521 
16522 
16523 

 

488 474 Materiale të ndryshme tona për UNESCO-n  61 10 D 205 16524  

489 475/
1 

Idem  44 10 D 205 S’ka  

490 476 Materiale të PUND-it  92 10 D 205 16525 
16526 

 

491 476/
1 

Mbi tratativat për nënshkrimin e marrëveshjes me 
PNUD-in 

46 10 X 205 16527  
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492 476/ 
2 

Materiale dhe dokumenta të nga PUND-i  142 10 X 205 16528 
16529 
16530 

 

493 476/
3 

PNUD-i – Instituti i Tokave  6 10 X 205 S’ka  

494 476/
4 

PNUD-i – Instituti i Lartë Bujqësor ( FAO )  37 11 X 205 S’ka  

495 476/
5 

PNUD-i Eucefalografia 78 11 X 205 S’ka  

496 476/
6 

PNUD-i – Industri qeramike  11 11 X 205 S’ka  

497 476/
7 

PNUD-i – Instituti epidemiologjik 4 11 X 205 S’ka  

498 476/
8 

PNUD-i – Instituti kancerit 37 11 X 205 S’ka  

499 476/
9 

PNUD-i – Instituti sedimentologjia 83 11 X 205 S’ka  

500 476/
10 

PNUD-i – Universiteti  100 11 X 205 S’ka  

501 476/
11 

PNUD-i – Spitali i urgjencave 23 11 X 205 S’ka  

502 476/
12 

PNUD-i – Qëndra e reaminacionit  5 11 X 205 S’ka  

503 476/
13 

PNUD-i – Shkolla e komunikacionit  11 11 X 205 S’ka  

504 476/
14 

PNUD-i – RTV 11 11 X 205 S’ka  

505 476/
15 

PNUD-i – Instituti i naftës dhe I gazit  14 11 X 205 S’ka  

506 476/
16 

PNUD-i – Instituti i studimeve zootenike  66 11 X 205 S’ka  

507 476/
17 

Zyrtari I PNUD-it në vendin tonë  46 11 D 205 16531  



 

 

Nr. Nr. 
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508 476/
18 

PNUD-i – Qëndra e rehabilitimit fizik  41 11 X 205 S’ka  

509 476/
19 

PNUD-i – Stacioni qëndror i misionit ( FAO )  62 11 X 205 S’ka  

510 476/
20 

Bursa studimi nga PNUD-i 1 11 X 205 S’ka  

511 476/

21 

PNUD-i – Instituti i studimeve industriale 27 11 X 205 S’ka  

512 476/
22 

PNUD-i – Instituti i projektimeve mekanike  35 11 X 205 S’ka  

513 476/
23 

Progarmi I Ministrisë së Shëndetsisë për ndihmë teknike 
nga PNUD-i  

2 11 X 205 S’ka  

514 476/
24 

PNUD-i – Instituti bërthamor ( INATOM-i )  160 11 X 205 S’ka  

515 476/
25 

Kontributi ynë financiar në PNUD 14 11 X 205 16532  

516 477 Materiale mbi punimet e konferencës së II-të të UNIDO-
së në Lima  

53 11 D 205 16533  

517 478 Idem  73 11 D 206 16534 
16535 

 

518 479 Informacione dhe materiale të tjera tona për OMS-in 18 11 X 206 16536  

519 480 Korespondencë mbi problemet e OMS-it  25 11 X 206 16537  

520 481 Mbi bursat e akorduar nga OMS-i  24 11 X 206 S’ka  

521 482 Materiale të dërguara nga OMS-i 34 11 X 206 S’ka  

522 483 Materiale mbi Organizatën Botërore të Meterollogjis 87 11 D 206 16538 
16539 

 

523 484 Materiale të ndryshme mbi organizatën e studimeve për 

Europën Lindore ( AIESEE )  

52 11 X 206 16540 

16541 

 

524 485 Materiale mbi FAO-n 81 12 D 206 16542 
16543 

 

525 486 Materiale mbi organizatën ndërkombëtare të lundrimit 
detar  

98 12 D 206 16544 
16545 
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526 486/
1 

Mbi konferencën e të drejtës humanitare në Gjenevë 74 12 D 206 16546 
16547 

 

527 487 Materiale mbi organizatën ndërkombëtare të bashkimit 
përbotshëm  

21 12 X 206 16548  

528 488 Materiale mvi këshillin ndërkombëtar të arshivave 7 12 X 206 16549  

529 489 Mbi Bashkimin Ndërkombëtar të ruajtjes së natyrës dhe 
burimeve natyrore  

26 12 D 206 16550  

530 490 Konferenca ndërkombëtare :  
- Kongresi I II-të botëror i hitiollogjisë ( Paris ) 
- Kolokimi ndërkombëtar i Parazilollogjisë 
- Kongresi i 20-të botëror I veterinarisë 
- Kongresi i XII-të ndërkombëtar i onomartikës 

70 12 D 206 16551 
16552 

 

531 491 Mbi simpoziumin ndërkombëtar të televizionit  9 12 X 206 16553  

532 492 Materiale mbi konferencën ndërkombëtare të 
radiodifuzionit 

65 12 X 206 16554 
16555 

 

533 493 Materiale mbi organizatën e Kryqit të Kuq Ndërkombëtar  7 12 D 206 16556  

534 494 Materiale mbi këshillin ndërkombëtar të muzikës 
popullore IFMC dhe mbrojtja e të drejtave të Kinës në të  

13 12 X 206 16557  

535 495 Organizata ndërkombëtare e studentëve ISO  14 12 X 206 16558  

536 496 Mbi organizatat sportive ndërkombëtare si dhe mbrojtja 
e të drejtave të Kinës në këto organizata  

60 12 D 206 16559 
16560 

 

537 497 Idem  42 12 D 206 16561  

538 499 Materiale mbi organizatën ndërkombëtare të 
telekomunikacioneve  

43 12 D 206 16562 Kalimi I 
D.nr.498 

539 501 Mbi ratifikimin e konvetës ndërkombëtare të 
telekomunikacionit  

5 12 X 206 16563 Kalimi I 
D.nr.500 

540 503 Materiale mbi federatën ndërkombëtare të filmit  8 12 X 206 16564 Kalimi I 

D.nr.502 

541 504 Organizata ndërkombëtare e kontrollit të stupefiantve 36 12 X 206 16565  

542 505 Oragnizata të ndryshme ndërkombëtare  39 12 X 206 16566  

543 506 Tentative të një reviste të tregut të përbashkët për të 
hyrë në kontakte me vendin tonë  

4 12 X 206 16567  
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544 507 Materiale të ndryshme mbi tregun e përbashkët  159 12 D 206 16568  

545 508 Materiale të ndryshme mbi NATO-n  364 12 D 206 16569  

546 509 Mbi konferencën për pasurimi e farave në Europ 13 12 D 206 16570  

547 510 Mbi bllokun ushtarak të CENTO-s  16 12 D 206 S’ka  

548 511 Mbi oraganizatën e vendeve të paangazhuara  69 12 X 206 S’ka  

549 512 Mbi organizatën e unitetit afrikan, mbi ligën arabe  dhe 
oragnizatën e unitetit afro – aziatik 

87 12 D 206 S’ka  

550 513 Mbi organizatën rajonale ekonomike EFTA 17 12 D 206 S’ka  

551 514 Mbi organizatën e vendeve prodhuese të naftës OPEK 51 12 D 206 S’ka  

552 515 Mbi oragizatën e shteteve amerikane  53 12 D 206 16572  

553 516 Materiale mbi konferenca të vendeve kapitaliste kryesore 
dhe vendeve në zhvillim për probleme ekonomike që 
lidhun me OPEC-un 

38 12 D 206 S’ka  

554 517 Materiale mbi konferenca të ndryshme rajonale që lidhen 
me prolemet e OPEC-ut  

21 12 D 206 16573  

555 518 Materiale mbi Traktatin e Varshavës ( Relacione dhe 
informacione )  

64 13 X 206 16574 
16575 

 

556 518/
1 

Idem  278 13 D 206 S’ka  

557 519 Materiale mbi KNER-in 52 13 X 206 16576  

558 519/
1 

Idem – radiograme  193 13 D 206 S’ka  

559 520 Materiale dërguar nga organizata e transportit OSZHD 7 13 X 206 16577  

560 521 Materiale nga oragnizata të ndryshme  5 13 D 206 16578  

Drejtoria e IV-të  

561 522 Bullgari : Opinione të diplomatëve bullgarë për vendin 
tonë  

2 13 D 206 S’ka  

562 523 Mbi qëndrimin provokues të përfaqsuesit bullgar në 
Tiranë  

2 13 D 206 16579  

563 524 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  67 13 D 206 16580  

564 525 Shtypi dhe organet e tjera të propogandës bullgare mbi 
vendin tonë  

3 13 D 206 S’ka  
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565 526 Aktivitetet të organizuara nga përfaqsia e jonë në Sofje 
me rastin e festave tona kombëtare  

12 13 D 206 S’ka  

566 527 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  47 13 D 206 S’ka  

567 528 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Pllovdinit  3 13 X 206 S’ka  

568 529 Mbi dy miqtë e vendin tonë arestuar në Varna të 
Bullgarisë  

5 13 D 206 16581  

569 530 Greqi : Mbi veprimet e nënpunësit të ambasadës së 

Greqisë në Tiranë si dhe mbi reagimin e palës greke ndaj 
shtimit të numrit të punonjësve të ambasadës sonë në 
Athinë  

8 13 D 206 16582  

570 531 Mesazhi i Kryeministrit të Greqisë dërguar sh.Mehmet 
Shehu për bashkëpunimin Ballkanik si dhe përgjigja e 
sh.Mehmet Shehut  

16 13 X 206 16583  

571 532 Promemoria e qeverisë sonë kundër veprimeve anti – 
shqiptare të shtypit grek të inkurajuara dhe nga 
autoritetet e vendit  

12 13 D 206 16584  

572 533 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të ndryshëm 
grekë për vendin tonë  

63 13 D 206 S’ka  

573 533/
1 

Kërkesa të palës greke për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare lidhur me problemin e Qipros  

10 13 X 206 16585  

574 534 Ftesë për një vizitë në Greqi një delegacioni me veteranë 1 13 D 206 16586  

575 535 Mbi kërkesa për dërgimin e delegacioneve turistike  7 13 X 206 16587  

576 536 Mbi aktivitetin e organizatës “ Vorio Epiriote “ dhe 
qëndrimi favorizues ndaj tyre I qeverisë greke  

63 13 D 206 16588  

577 537 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

100 13 D 206 16589 
16590 

 

578 538 Korespondencë mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  204 13 D 206 16591 

16592 

 

579 539 Përpjekje të partisë revizioniste greke për kontakte me 
partinë tonë si dhe kujtime të Parcalidhit për takimin me 
Stalinin dhe sh.Envër Hoxha ( Moskë 1950 ) botuar në 
“Avgjis “  

26 13 D 206 16593  
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580 539/
1 

Mbi lëvizjen ML në Greqi  6 13 D 206 16594  

581 540 Mbi shkeljet dhe incidentet kufitare  29 13 D 206 16595  

582 541 Opinioni publik dhe shtypi grek për vendin tonë   89 13 D 206 S’ka  

583 542 Aktivitete të përfaqsisë sonë Athinë me rastin e festave 
tona kombëtare  

12 13 D 206 S’ka   

584 543 Mbi emigrantët grekë në BRSS që kanë kërkuar të vijnë 

për strehim poltik në vendin tonë  

1 13 D 206 16596  

585 544 Mbi gjëndjen e varrezave të të oficerëve grekë vrarë gjatë 
luftës Italo – Greke  

2 13 D 206 16597  

589 545 Projekt – konventa veterianre midis dy vendeve   86 13 X 206 16598 
16599 

 

590 546 Idem  46 13 D 206 16600  

591 546/
1 

Projekt – marrëveshje mbi masat për luftën e 
sëmundjeve ngjitëse së rajoneve kufitare  

84 13 D 206 16601 
16602 

 

592 547 Projekt – marrëveshje fito – sanitare dhe materiale të 
tjera lidhur me të  

61 13 D 206 16603 
16604 

 

593 548 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  23 13 D 206 S’ka  

594 549 Mni problemin e ekonomisë ujore midis dy vendeve  22 13 D 206 16605  

595 550 Propozime për shkëmbime specialistësh  në fushën e 
ekonomisë midis dy vendeve  

Fondi I Përkohshëm 

596 551 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Selanikut  22 14 D 206 S’ka  

597 552 Mbi marrëdhëniet në fushën e telekomunikacioneve  3 14 X 206 16606  

598 553 Projekt – marrëveshje e transportit ajror 12 14 X 206 16607  

599 554 Mbi pasuritë tona në Greqi  51 14 D 206 16608  

600 554/
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 1 14 X 206 16609  

601 554/
2 

Gazetarë, personalitete grekë për vendin tonë  13 14 D 206 16610  

602 555 Fotokopja e fjalorit shqip – greqisht punuar nga një 
qytetar grek dhe materiale të tjera lihur me të  

85 14 X 206 16611 
16612 
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603 556 Ftesa për të marrë pjesë në konferenca të ndryshme si 
dhe materiale mbi bashkëpunimin ndërmjet 
institucioneve kulturore të të dy vendeve  

29 14 D 206 S’ka  

604 557 Ftohet vendi ynë për të marrë pjesë në konferencën për 
agrumet  

Ju kalua Dosjes 558 

605 558 Ftesa për të marrë pjesë në një ekspozitë karikature dhe 
në aktivitete të tjera kulturore – sportive  

64 14 D 206 S’ka  

606 559 Itali : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm italianë për vendin tone 

13 14 D 206 S’ka  

607 560 Përkrahja e kandidaturave në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare nga ana e jonë për Italinë  

3 14 X 206 16613  

608 561 Përkrahja e jonë dhe kontakte me PK ( ML ) Italiane  6 14 D 206 16614  

609 562 Delegacione të ndryshme nga PK ( ML ) Italiane të 
ardhura në vendin tonë  

3 14 D 206 16615  

610 563 Kryeministri Italian mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  2 14 D 206 16616  

611 564 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  38 14 D 206 16617  

612 565 Përpjekje për afrim nga ana e eksponentëve të ndryshëm 
të partisë revizioniste  

Ju kalua Dosjes 564 

613 566 Mbi shelfin kontinental  8 14 X 206 16618  

614 566/
1 

Provokacione dhe shkelje kufiri  8 14 D 206 16619  

615 567 Shtypi, organe të tjera të propogandës dhe opinioni 
publik Italian për vendin tonë  

58 14 D 206 S’ka  

616 569 Aktivitete të ambasadës sonë në Romë me rastin e 31-të 
vjetorit të çlirimit të atdheut  

4 14 X 206 S’ka Kalimi I 
D.nr.568 

617 570 Dërgohet projekt – marrëveshja veterinare midis dy 
vendeve  

43 14 X 206 16620  

618 571 Mbi traktatin e lundrimit dhe tregtisë midis dy vendeve  28 14 X 206 16621  

619 572 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  96 14 D 206 S’ka  

620 573 Mbi mbytjen e anijes jugosllave me helme në ngushticën 
e Otrantos  

26 14 D 206 16622  

621 574 Mbi specialistët italianë në fushën e ekonomisë që kanë 
ardhur në vendin tonë  

Fondi I Përkohshëm 
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622 575 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Barit, Milanos dhe 
në konferencën ekonomike   

22 14 D 206 S’ka  

623 576 Mbi ndërprerjen e linjës ajrore midis dy vendeve dhe mbi 
projekt – marrëveshjen për njohjen e patentave dhe të 
rregullave të qarkullimit rrugor si dhe mbi transportin 
rrugor  

7 14 D 206 16623  

624 577 Mbi marrëveshjen kulturore midis dy vendeve  21 14 D 206 16624  

625 578 Mbi miqtë e vendit tonë dhe mbi aktivitetin e shoqatës së 
miqsisë Itali – Shqipëri  

120 14 D 206 16625 
16626 

 

626 579 Shkrimtarë dhe gazetarë të ndryshëm italinë për vendin 
tonë  

87 14 D 207 16627  

627 580 Mbi marrëdhëniet e institucioneve kulturore të të dy 
vendeve ( Dosja ka material për shelfin kontinetal )  

99 14 D 207 S’ka  

628 580/
1 

Aktivitete kultorore në të cilat ftohet vendi ynë  4 14 X 207 S’ka  

629 581 Jugosllavi : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
jugosllavë për vendin tone 

39 15 D 207 S’ka  

630 582 Kërkesa nga jugosllavët për përkrahje kandidaturash në 
organizata të ndryshme ndërkombëtare  

2 15 D 207 16628  

631 583 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  147 15 D 207 16629 
16630 

 

632 584 Mbi incidente dhe provokacione në kufirin  midis dy 
vendeve dhe mbi probleme të tjera kufitare  

51 15 D 207 16631  

633 585 Mbi provokacionin kriminal kryer nga një anije 
ushtarake jugosllave ndaj anijes sonë të peshkimit “ 
Islam Mustafa “ 

26 15 D 207 16632  

634 586 Provokacion i organizuar nga organet jugosllave ndaj dy 
shoferave tanë  

10 15 D 207 S’ka  

635 587 Shtypi dhe organet e tjera jugosllave mbi vendin tonë  19 15 D 207 S’ka  

636 588 Aktivitet I përfaqsisë sonë në Beograd për festat tona 
kombëtare  

24 15 D 207 S’ka  

637 589 Mbi jugosllavin Vlade Dapçevie 1 15 D 207 16633  
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638 590 Materiale mbi tërheqjen e eshtarve të dëshmorve tanë të 
rënë në Kosovë, në Malin e Zi dhe në vise të tjera të 
Jugosllavisë  

234 15 D 207 16634 
- 

16637 

 

639 593 Mbi marrëdhëniet tergtare midis dy vendeve 66 15 X 207 S’ka Kalim I 
D.nr.591
dhe 592 

640 594 Mbi mbytjen e anijes jugosllave me helme në kanalin e 

Otrantos 

21 15 D 207 16638  

641 595 Mbi probleme të ekonomisë ujore midis dy vendeve  19 15 D 207 16639  

642 596 Ftesa për të marrë pjesë në një ekspozit me karakter 
ekonomik  

7 15 X 207 S’ka  

643 597 Mbi bisedimet për problemin e lidhjes me Jugosllavinë 
me anë të hekurrudhës dhe mbi transportin rrugor  

48 15 D 207 16640  

644 598 Mbi linjën telegraf – telefonike dhe mbi linjën ajrore  6 15 D 207 16641  

645 599 Kërkesë nga organet të shtypit jugosllav për të dërguar 
gazeta në vendin tonë si dhe opinione nga gazetarë të 
ndryshëm jugosllavë për vendin tonë  

6 15 D 207 16642  

646 600 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore  34 15 D 207 S’ka  

647 601 Mbi ftesa për të marrë pjesë në festivale dhe aktivitete të 
ndryshme kulturore – sportive   

31 15 D 207 S’ka  

648 602 Malta : Takim i ambasadorit tonë në Romë me 
Kryeministrin e Maltës Dom Mintat 

5 15 D 207 16643  

649 603 Kërkesa nga ana e Maltës për përkrahje kandidaturësh 
së saj që selia e Qëndrës Rajonale Mesdhetare të jetë në 
Maltë si dhe përgjigja e jonë    

5 15 D 207 16644  

650 604 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  14 15 X 207 16645  

651 605 Materiale mbi aktivitetin e delegacionit tonë tregtare në 

Malt   

56 15 D 207 S’ka  

652 606 Projekt – marrëveshje për shkëmbimin e mallrave midis 
dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 605 

653 607 Kopja e marrëveshjes tregtare midis dy vendeve dhe 
vendimi I Këshllit të Ministrave për aprovimin e tij  

Ju kalua Dosjes 605 
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654 608 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 605 

655 609 Ftesa për të marrë pjesë në panairin e Maltës  4 15 D 207 S’ka  

656 610 Qipro : Mbi sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

3 15 D 207 16646  

657 611 Falenderohet vendi ynë nga pala qipriote për përkrahjen 
e dhënë në OKB nga ana e jonë dhe mbi një mesazh nga 

pala turko – qipriote  

5 15 D 207 16647  

658 612 Rumani : Opinione të diplomatëve të ndryshëm rumunë 
për vendin tone dhe udhëheqsit tanë  

9 15 D 207 S’ka  

659 613 Takim I ambasadorit tonë në Rumani me Çausheskun 5 15 D 207 16648  

660 614 Kërkesa nga pala rumune për përkrahje kandidaturash 
në organizata të ndryshme ndërkombëtare 

6 15 D 207 16649  

661 615 Ftesa të bëra nga pala rumune për organizatat tona të 
masave për të dërguar delegacione në Rumani  

14 15 D 207 16650  

662 616 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  101 15 D 207 16651 
16652 

 

663 617  Opinioni publik dhe shtypi rumun për vendin tonë  25 15 D 207 S’ka  

664 618 Aktivitete të përfaqsive respektive në të dy vendet me 
rastin e festave kombëtare   

31 15 D 207 S’ka  

665 619 Mbi arratisjen e akademikut Baranges nga Rumania dhe 
mbi fjalët se ai do të kërkonte strehim politik në vendin 
tonë  

4 15 D 207 16653  

666 620 Mbi kthimin në atdhe të eshtrave të patriotit Nikolla 
Nasa 

1 15 X 207 16654  

667 621 Mbi përmbytjet e mëdhë në Rumani  10 15 D 207 16655  

668 622 Materiale mbi marrëveshjen sanitaro veterianre midis dy 
vendeve  

65 15 D 207 16656 
16657 

 

669 624 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  63 15 D 207 S’ka Kalimi i 
D.623 

670 625 Materiale mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis 
dy vendeve dhe specialistët  

Fondi i Përkohshëm 
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671 626 Kopja e marrëveshjes së transportit ajror midis dy 
vendeve   

Ju kalua vitit 1974 

672 627 Materiale mbi marrëveshjen e transportit ajror – civil 
midis dy vendeve  

18 15 X 207 16658  

673 628 Kopja e marrëveshjes mbi shkëmbimin postar e 
telegrafik dhe materiale të tjera lidhur me të  

23 15 X 207 16659  

674 629 Mbi planin kulturor midis dy vendeve  18 15 D 207 16660  

675 630 Mbi punën me miqtë e vendit tonë  18 15 D 207 16661  

676 630/
1 

Mbi aktivitete sportive  – kulturore  6 15 X 207 
 

S’ka  

677 631 Mbi shkrimtarë dhe gazetarë rumunë për vendin tonë  10 15 D 207 16662  

678 632 Studim i akademikut Nikolae Cioshir mbi vendin tonë 
dhe bashkëpunimi midis institucioneve kulturore  

51 15 D 207 S’ka  

679 633 Turqi : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm turqë për vendin tone 

31 16 D 207 S’ka  

680 634 Kërkesë për përkrahje nga ana e jonë e palës turke në 
organizata  të ndryshme ndërkombëtare si dhe për 
problemin e Qipros dhe të Egjeut  

33 16 D 207 16663  

681 635 Kontakte të shokëve tanë me militantë marks - leninst  17 16 D 207 16664  

682 636 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  44 16 D 207 16665 Fl.17-18 
sipas  
Ligjit të 
Arkiveve.
FL.19,20
-
25,26,27 
K 

683 637 Mbi provokacionet e organizuara kundër Konsullatës 
sonë në Stamboll 

4 16 D 207 16666  

684 638 Shtypi turk për vendin tonë  13 16 D 207 S’ka  

685 639 Mbi aktivitete të  oragnizuara nga përfaqsia e jonë në 
Ankara dhe Konsullata në Stamboll me rastin e festave 
tona kombëtare  

20 16 D 207 S’ka  
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686 640 Mbi tërheqjen nga Turqia të eshtarve të Abdyl Frashrit 
dhe të Hasan Riszë Pahës nga vendi ynë  

5 16 D 207 16667  

687 641 Kopja e protokollit të shkëmbimit të mallrave midis dy 
vendeve dhe materiale të tjera lidhur me to, plotfuqit e 
delegacionit turk 

24 16 D 207 S’ka  

688 642 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  9 16 D 207 S’ka  

689 643 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Izmirit  12 16 D 207 S’ka  

690 643/
1 

Mbi pasuritë tona në Turqi  21 16 X 207 16668  

691 644 Mbi planin kulturor midis dy vendeve  8 16 D 207 16669 Fl.1 sipas  
Ligjit të 
Arkiveve. 

692 645 Mbi miqtë e vendit tonë  2 16 X 207 16670  

693 646 Gazetarë dhe shkrimtarë turqë mbi vendin tonë  45 16 D 207 16671  

694 647 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
kulturore  

11 16 D 207 S’ka  

695 647/
1 

Aktivitetet kulturore dhe sportive midis dy vendeve  3 16 X 207 S’ka  

696 648 San Marino : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhëniev 
diplomatike midis dy vendeve 

6 16 D 207 16672  

697 649 Mbi shoqatën e miqsisë San Marino – Shqipëri dhe mbi 
miqtë e vendit tonë  

17 16 D 207 16673  

698 650 Vatikani : Përpjekje të përfaqsuesit të Vatikanit në OKB 
për të hyrë në kontakte përfaquesin tonë  

1 16 D 207 16674  

Probleme të Rëndësishme 

699 651 Informacione për Kosovën dërguar udhëheqjes së Partisë 
dhe të Shtetit  

72 16 D 207 16675 
16676 

 

700 651/
1 

Idem  93 16 X 207 16677 
16678 

 

701 652 Studime dhe relacione të ambasadë sonë në Beograd dhe 
përfaqsive të tjera mbi probleme lidhur  me Kosovën  

112 16 D 207 16679 
16680 
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702 653 Informacione, relacione të zakonshme të ambasadës 
sonë në Beograd mbi Kosovën  

239 16 D 207 16681 
16682 
16683 

Fl. 78,89 
sipas 
Ligjit për 
Arkivat  

703 655 Relacione dhe informacine të grupeve tona që kanë 
shkuar në Kosovë  

Fondi I Përkohshëm  Kalimi I 
D.nr.654 

704 656 Idem  Fondi I Përkohshëm 

705 656/
1 

Relacione dhe informacine mbi grupet e njerzve nga 
Kosova që kanë ardhur në vendin tonë  

Fondi I Përkohshëm 

706 656/
2 

Programe të grupeve të ndryshëme të ardhura nga 
Kosova në vendin tonë  

Fondi I Përkohshëm 

707 657 Kopje të akteve të institucioneve të ndryshme për 
marrëdhëniet me institucione të vendit tonë ( Relacione, 
informacione dhe korespondencë ) 

Fondi I Përkohshëm 

708 658 Informacione ditore të drejtorisë së IV-të lidhur me 
problemin e Kosovës  

81 16 X 207 16684 
16685 

 

709 658/
1 

Buletine 10 ditore të Drejtorisë së IV-të për probleme të 
Kosovës  

110 16 X 207 16686 
16687 

 

710 662 Relacione e informacione  mbi mbledhjen e partive 
revizioniste të Europës  

29 17 D 207 16688 Kalim I 
D.nr.659,
660,661 

711 662/
1 

Informacione nga përfaqsitë mbi mbledhjen e partive 
revizioniste të Europës ( Radiograme )  

162 17 D 207 S’ka  

712 662/
2 

Idem ( Radiograme )  226 17 D 207 S’ka  

713 663 Mbi mbledhjen e partive revizioniste të Amerikës Latine  32 17 D 207 S’ka  

714 664 Relacione mbi disa aspekte të gjëndjes në Ballkan dhe të 
vendit që zë Greqia në të  

318 17 D 207 16689 
- 

16691 

 

715 665 Mbi rrjetin e transmetimit të energjisë elektrike të 
vendeve të Ballkanit  

10 17 X 207 16692  

716 666 Mbi mbledhjen e gazetarëve të vendeve të Ballkanit  3 17 X 207 16693  
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717 667 Informacione, memorandum dërguar ambasadës së 
Gjermane si dhe nota, radiograme mbi reparacionet që 
do të shlyejë RFGJ-ja ndaj vendin tonë  

149 17 D 207 16694 
16695 
16696 

 

718 667/
1 

Idem  40 17 D 207 16697 
- 

16700 

 

719 668 Materiale mbi problemin e Mesdheut  31 17 D 207 16701  

720 669 Informacione mbi Konferencën e Sigurimit të Europian  102 17 D 207 16702  

721 669/
1 

Idem  93 17 D 207 16703 Fl.81 
sipas 
Ligjitë të 
Arkivave 

722 669/
2 

Idem  141 17 D 207 16704 
16705 

 

723 669/
3 

Idem  270 17 D 208 16706 
- 

16709 

 

724 670 Informacione mbi gjëndjen në Lindjen e Mesme  150 17 D 208 16710  

725 671 Mbi aktivitetin e emigracionit ekonomik dhe reaksionar 
në vende të ndryshme të botës  

319 17 D 208 S’ka  

726 672 Telegrame urimi  të ardhura nga shqiptarët e kolonive 
jashtë shtetit   

Shiko Dosjen 671 

727 673 Mbi gjëndjen dhe problemet e stone të arbëreshve  98 17 D 208 S’ka  

Dega e Shtypit 

728 674 Orientime, informacione dhe relacione të ndryshme në 
lidhje me propogandën dhe kundërpropogandën  

166 17 X 208 S’ka  

729 675 Korespondencë e Degës së Shtypit me dikasteret dhe 

përfaqsitë tona jashtë për propogandën si dhe 
përshtypjet nga të huajt  

54 17 D 208 S’ka  

730 675/
1 

Mbi shpërndarjen e revistës “ Shqipëria e Re “  11 17 D 208 S’ka  

731 675/
2 

Informacione mbi sisteminin e biblotekës si dhe heqjen 
nga qarkullimi i librave të ndaluar  

16 17 X 208 S’ka  
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732 675/
3 

Shtypi I huaj për memorandumin drejtuar RFGJ-së 
lidhur me reparacionet e luftës 

5 17 X 208 X  

733 676 Mbi punë propogandistike të përfaqsive tona me kolonitë 
shqiptare nëpër vende të ndryshme  

6 17 D 208 S’ka  

Dega e Protokollit  

734 677 Lista me urime të shkëmbyera me shtete të ndryshme 
për festat, vitin e ri nga sh.Mehmet Shehu,sh.Haxhi 

Lleshi dhe sh.Nesti Nase  

32 18 X 208 S’ka  

735 678 Telegrame urimi ardhur Partis ( ML ) me rastin e 30 
vjetorit të çlirimit  

61 18 X 208 S’ka  

736 679 Telegrame urimi me Angolën  3 18 X 208 S’ka  

737 680 Idem me Argjentinën  28 18 D 208 S’ka  

738 681 Idem me Algjerin 44 18 X 208 S’ka  

739 682 Idem me Austrin 10 18 X 208 S’ka  

740 683 Idem me Beninin  3 18 X 208 S’ka  

741 684 Idem me Belgjikën  11 18 X 208 S’ka  

742 685 Idem me Brazilin  20 18 X 208 S’ka  

743 686 Idem me Burundin  7 18 X 208 S’ka  

744 687 Idem me Bullgarinë  12 18 X 208 S’ka  

745 688 Idem me Çekosllovakin  10 18 X 208 S’ka  

746 689 Idem me Danimarkën  8 18 X 208 S’ka  

747 690 Idem me Emiratet e Bashkuara Arabe  6 18 X 208 S’ka  

748 691 Idem me Etiopin 5 18 X 208 S’ka  

749 692 Idem me Gabonin  3 18 X 208 S’ka  

750 692/
1 

Idem me Ganën 1 18 X 208 S’ka  

751 693 Idem me Guinenë 16 18 X 208 S’ka  

752 694 Idem me Guinen Bisan  10 18 X 208 S’ka  

753 695 Idem me Guinen Ekuadoriale  3 18 X 208 S’ka  

754 696 Idem me Egjiptin 20 18 X 208 S’ka  

755 697 Idem me Finlandën  10 18 X 208 S’ka  

756 698 Idem me Francën  12 18 X 208 S’ka  

- 44 - 



 

 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

757 699 Idem me Greqin  24 18 X 208 S’ka  

758 700 Idem me Guinen e Re  3 18 X 208 S’ka  

759 701 Idem me RD Gjermane  16 18 D 208 S’ka  

760 702 Idem me Hollandën  9 18 X 208 S’ka  

761 703 Idem me Hungarin  13 18 X 208 S’ka  

762 704 Idem me  Iranin 25 18 X 208 S’ka  

763 705 Idem me Irakun  9 18 X 208 S’ka  

764 706 Idem me Italin 8 18 X 208 S’ka  

765 707 Idem me Indin 10 18 X 208 S’ka  

766 708 Idem me RA të Jemenit  10 18 X 208 S’ka  

767 709 Idem me RD të Jemenit   3 18 X 208 S’ka  

768 710 Idem me Kosta Rikën  16 18 X 208 S’ka  

769 711 Idem me Kuvajtin  10 18 X 208 S’ka  

770 712 Idem me Kepin e Gjelbër 20 18 X 208 S’ka  

771 713 Idem me Jugosllavin   22 18 X 208 S’ka  

772 714 Idem me Mozambikun  5 18 X 208 S’ka  

773 715 Idem me Madagaskarin  5 18 X 208 S’ka  

774 716 Idem me Mongolin 10 18 X 208 S’ka  

775 717 Idem me Marokun  11 18 X 208 S’ka  

776 718 Idem me Maltën 9 18 X 208 S’ka  

777 719 Idem me Mauritanin  4 18 X 208 S’ka  

778 720 Idem me Meksikën  20 18 X 208 S’ka  

779 721 Idem me Luksemburgun  6 18 X 208 S’ka  

780 722 Idem me Kamboxhian  79 18 X 208 S’ka  

781 723 Idem me Kongon  7 18 X 208 S’ka  

782 724 Idem me RP të Kinës  55 18 X 208 S’ka  

783 725 Idem me Koren 27 18 X 208 S’ka  

784 726 Idem me Kubën 16 19 X 208 S’ka  

785 727 Idem me Libin 5 19 X 208 S’ka  

786 728 Idem me Libanin  5 19 X 208 S’ka  

787 729 Idem me Laosin   28 19 X 208 S’ka  
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788 730 Idem me Nepalin  15 19 X 208 S’ka  

789 731 Idem me Norvegjin  5 19 X 208 S’ka  

790 732 Idem me Malin 2 19 X 208 S’ka  

791 733 Idem me Perunë  12 19 X 208 S’ka  

792 734 Idem me Polonin 13 19 X 208 S’ka  

793 735 Idem me OÇ Palestinës   8 19 X 208 S’ka  

794 736 Idem me Pakistanin  19 19 X 208 S’ka  

795 737 Idem me Rumanin 44 19 X 208 S’ka  

796 738 Idem me Nigerin 6 19 X 208 S’ka  

797 739 Idem me Tanzanin 4 19 X 208 S’ka  

798 740 Idem me Tunizin  21 19 X 208 S’ka  

799 741 Idem me Turqin  31 19 X 208 S’ka  

800 742 Idem me Suedin  10 19 X 208 S’ka  

801 743 Idem me Sirin  10 19 X 208 S’ka  

802 744 Idem me Sao – Tome Principe 3 19 X 208 S’ka  

803 745 Idem me Sudanin  10 19 X 208 S’ka  

804 746 Idem me Somalin 3 19 X 208 S’ka  

805 747 Idem me Senegalin  5 19 X 208 S’ka  

806 748 Idem me Venezuelën 3 19 X 208 S’ka  

807 749 Idem me Zambian 3 19 X 208 S’ka  

808 750 Idem me Zvicrën 11 19 X 208 S’ka  

809 751 Idem me Vietnamin 109 19 D 208 S’ka  

810 753 Mbi marrjen e agrementit dhe paraqitjen e kredencialeve 
me Koren  

27 19 D 208 S’ka Kalimi I 
D.nr.752 

811 754 Idem me Maltën 1 19 D 208 S’ka  

812 755 Idem me Pakistanin  25 19 D 208 S’ka  

813 756 Idem me Hollandën  7 19 D 208 S’ka  

814 757 Idem me Zambian  19 19 D 208 S’ka  

815 758 Idem me Jugosllavin  51 19 D 208 S’ka  

816 759 Idem me Meksikën 17 19 D 208 S’ka  

817 760 Idem me Kamboxhian  13 19 D 208 S’ka  
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818 761 Idem me Argjentinën   Ju kalua vitit 1974 

819 762 Idem me Suedin  22 19 D 208 S’ka  

820 763 Idem me Vietnamin e Veriut   Ju kalua vitit 1973 

821 764 Idem me Vietnamin e Jugut  39 19 D 208 S’ka  

822 765 Idem me RP të Kinës   1 19 X 208 S’ka  

823 766 Idem me Francën  34 19 D 208 S’ka  

824 767 Idem me Tanzaninë 16 19 D 208 S’ka  

825 769 Idem me Egjiptin 26 19 D 208 S’ka Kalim I 
D.nr.768 

826 770 Idem me Zvicër 30 19 D 208 S’ka  

827 774 Idem me Irakun 45 19 D 208 S’ka Kalim I 
D.nr.771,
772,773 

828 775 Idem me Nepalin  26 19 D 208 S’ka  

829 776 Idem me Perun  21 19 D 208 S’ka  

830 777 Materiale protokollare mbi ceremonin e organizuar me 
rastin e ardhjes së eshtrave të dëshmorve tanë të rënë në 
Kosovë, Malin e Zi si dhe vise të tjera të Jugosllavisë  

33 20 X 209 S’ka  

831 778 Materiale protokollare mbi vdekjen e Skëndër Çuçit  30 20 X 209 S’ka  

832 779 Idem për Nenes Sin Sihamukut  15 20 D 209 S’ka  

833 780 Idem për Kan Shenit 24 20 D 209 S’ka  

834 781 Idem për Dun Bi Usi  31 20 D 209 S’ka  

835 782 Idem për Iliaz Renës   53 20 D 209 S’ka  

836 783 Idem për Kareman Yllin   50 20 D 209 S’ka  

837 784/
1 

Idem për Herbert Barnke ( RD Gjermane )   1 20 X 209 S’ka Mungon 
D.784 

838 785 Materiale mbi godinën e re të ambasadës së RP të Kinës 58 20 D 209 S’ka  

839 786 Ftohet Trupi Diplomatik I akredituar në RPSH-së për të 
marrë pjesë në punimet e sesionit të Kuvendit Popullor 

6 20 X 209 S’ka  

Dega Konsullore 

840 787 Regjistër I pasaportave diplomatike  29 20 X 209 S’ka  

841 788 Idem  53 20 X 209 S’ka  
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842 789 Informacione mbi ardhjen e vizitorve dhe shqyrtimi i 
kërkesave për vise 

16 20 X 209 S’ka  

843 790 Korespondencë me përfaqsitë dhe dikasteret dhe 
informacione mbi probleme të ndryshme konsllore  

49 20 D 209 S’ka  

Dega e Kuadrit 

844 791 Mbi zbatimin e vendimeve të BP të KQ të PPSH-së mbi 
luftën kundër burokratizmit dhe vendime të Këshillit të 

Ministrave mbi strukturën organizative të MPJ-së  

113 20 D 209 S’ka  

845 792 Vendimi I KQ të PPSH-së mbi hapjen e kursit të 
diplomacisë  

60 20 X 209 S’ka  

846 793 Mbi emërime dhe lëvizjen e kuadrove të MPJ-së  21 20 D 209 S’ka  

847 
 

794 Mbi zbatimin e vendimit të Sekretariatit të KQ për 
kuadrin e MPJ-së  

28 20 X 209 S’ka  

Dega e Administratës 

848 795 Mbi gjëndjen e llogarive  11 20 X 209 S’ka  

849 795/
1 

Mbi projekt – buxhetet  10 20 X 209 S’ka  

850 795/
2 

Informacione mbi disa probleme ekonomike – financiare 
të Zyrës së Shërbimit të TD  

3 20 X 209 S’ka  

851 795/
3 

Detyrat kryesore të punonjsve të Degës së Administratës  9 20 X 209 S’ka  

Dega e Arkivit Historik 

852 796 Materiale të ndryshme dhe korespondencë me dikasteret 
qëndrore për probleme të arkivit  

5 20 X 209 S’ka  

853 797 Mbi caktimin e komisionit të ekspertizës për vlersimin e 
dokumentave  

1 20 X 209 S’ka  

854 798 Materiale e dokumenta të ndryshme tërhequr nga KQ i 

PPSH-së  

16 20 D 209 S’ka  

855 799 Akte kontrolli në arkivat e MPJ-së  19 20 X 209 S’ka  

856 800 Informacione mbi vendosjen e arkivit tonë  3 20 X 209 S’ka  

857 801 Kërkesë për materiale  3 20 X 209 S’ka  

858 802 Skemë e klasifikimit të dokumentave dhe afatet e ruatjes 
së tyre  

62 20 X 209 S’ka  
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859 803 Rregullore për evakuimin e arkivit të MPJ-së  10 20 X 209 S’ka  

860 804 Rregullore mbi përdorimin e aparatit të fotokopjimit  4 20 D 209 S’ka  

861 805 Proçes – verbale të dorëzimit të dokumentave e 
telegrameve për periudhën e viteve 1971 - 1975 

41 20 D 209 S’ka  
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